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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagspreis, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 19 %  
erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen 
Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten und Gebühren des Zahlungsverkehrs (incl. der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) 
gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspects may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

Herzlich willkommen zur 29. Auktion - zu Gast bei unseren holländischen Nachbarn im Dierenpark Zie Zoo in Volkel und  
- und das ist eine Premiere - als Abendveranstaltung.
Ihre Einlieferungen sind herzlich willkommen - bitte stimmen Sie diese im Vorfeld ab.
Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 
Wir legen grundsätzlich den vollen Steuersatz von 19 % zugrunde, jedoch lediglich auf unsere Provision, also 19 % auf  
insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom Bieter). Die Steuerlast beträgt somit 6,65 %. Ausgenommen sind natürlich 
Lieferungen an Bieter außerhalb der EU, also zum Beispiel der Schweiz oder den USA.
Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden 
Sie unter:  www.tiergarten.com/auktionen  
Hier können Sie auch wieder bis zum Abend vor der Auktion online Gebote abgeben.
Sie können aber auch schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen,  
Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie nötig, um andere 
Mitbietende zu überbieten. 
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf! Die Nachverkausfsliste ist Teil der Ergebnisliste.

To our international friends!
Welcome to our 29th auction, held as en evening event in Dierenpark Zie Zoo in Volkel, NL.

In the catalogue, you find the familiar mixture of guide books, annual reports, studbooks, journals, books and posters from zoos 
all over the world.

The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned. Detailed information about 
the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us - we will be happy to send You a fresh scan.

You are welcome of course to participate in person on in Volkel - but You do not have to attend personally in order to place a bid. In case 
You are able to come, please let us know.

I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in bidding 
there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 6,65 % VAT added to the final bid (only within 
the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can view the 
items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auktionen

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, preferably 
by telephone (we call you back) or e-mail.

Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on the "after-auction-list", which will be 
distributed with the rest of results. In case You are interested in any of these items, please contact us as quickly as possible. 

Auction 30 is planned to take place once again in Münster on the 25th of November 2017. Your entries are welcome.

Ihr Dr. Klaus Schüling   

30. Auktion am Samstag, den 25. November 2017 um 11.00 Uhr

Schüling Buchkurier, Falkenhorst 4, 48155 Münster
Wie immer ist die Auktion öffentlich und kostenlos. Besichtigung ab 9.00 Uhr. 

Um Anmeldung wird gebeten.

Zooführer und Jahresberichte aus aller Welt, Zuchtbücher, Bücher 

Schüling Buchkurier · Dr. Klaus Schüling · Falkenhorst 4 · 48155 Münster
Tel.: +49 (0) 251 311523 · Fax: +49 (0) 251 311524 · mail@schueling.de · www.tiergarten.com
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Aachener Tierpark		 Wegweiser (Lama)	 Aachen, 80er		  3,00	
		 de	 50 Seiten		  21 x 14,8 cm	 123	 2+

2	 Tierpark Aschersleben	 Zooführer, 25 Jahre	 Aschersleben, 1998	 4,00	
		 de	 64 Seiten		  19,5 x 20,3 cm, geheftet	 110	 1

3	 Augsburger Tiergarten	 Wegweiser (Löwe)  	 Augsburg, 1969		  8,00 
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 124	 2+	

berieben, Einband rückseitig Rest eines Aufklebers

4	 Augsburger Tiergarten	 Wegweiser (Tukan)  	 Augsburg, 1974		  10,00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm		  108	 1-	  

zwei Inventarstempel des Tiergarten Schönbrunn (Wien), Kulli-Notiz

5	 Vogelparadies Bad Rothenfelde	 Führer. Ein Nest für die Vögel unserer Erde, o.J.	 4,00 
		 de	 40 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 108	 1	

6	 Tierpark Berlin		  Milu Band 10, Heft 3	 Berlin, 2001		  6,00	
		 de	 159 Seiten		  17 x 24 cm, Paperback	 124	 1-	

7	 Tierpark Bochum	 Zooführer, 20 Jahre Tierpark Bochum	 Bochum, 1953		  35,00	
		 de	 60 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	

Stempel auf Einband, Vorbesitzervermerk

8	 Tierpark Bochum		  50 Jahre	 Bochum, 1983		  3,00	
		 de	 64 Seiten		  17 x 24 cm	 123	 2	

9	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Zooführer (Klappmütze), 1958	 10,00 
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 123	 1-	

10	 Zoo am Meer Bremerhaven	 Tiergrotten u. Nordsee-Aquarium     Bremerhaven, 1977	 6,00 
		 de	 64 Seiten		  21 x 20 cm	 108	 2	

Knicke, Rückseite Kullispuren           

11	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Kleines Lexikon der Tiere 	 Bremerhaven, 1983	 4,00	
		 de	 88 Seiten		  21 x 20 cm, geheftet	 110	 1	

12	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Kleines Lexikon der Tiere, 8. Auflage, 1991	 	 4,00	
		 de	 144 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1-	

13	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Führer durch die Welt der Tiere, 1980		  4,00	
		 de	 72 Seiten		  21 x 20 cm, geheftet	 110	 1	

14	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Führer durch die Welt der Tiere (Eisbären), 1981	 4,00 
		 de	 76 Seiten		  21 x 20 cm, geheftet	 110	 1	

15	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Kuzinfo Zoo am Meer 	 Bremerhaven, o.J.	 3,00	
		 de	 4 Seiten		  21 x 20 cm, Faltblatt	 110	 1	

16	 Tierpark Cottbus  		  Wegweiser (Flamingos)	 Cottbus, ca. 1975	 6,00	
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	

17	 Tierpark Cottbus		  Zooführer (Elefant)	 Cottbus, 1988		  4,00	
		 de	 24 Seiten		  20 cm		  123	 1-	

18	 Lehrpark Dessau		  Führer (Nandus)	 Dessau, 1986		  3,00	
		 de	 22 Seiten		  20 x 20,5 cm	 123	 1	

19	 Zoo Dresden 		  Faltplan 	 Dresden, 1970er		 3,00	
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm,Faltplan	 108	 1-	

20	 Zoo Dresden 		  Wegweiser mit Faltplan	 Dresden, 1977		  4,00	
		 de	 72 Seiten		  21 x 14,5 cm, Paperback	 108	 1-	



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr. 
22

Nr. 
23

Nr. 
24

Nr. 
26

Nr.  
27

Nr.  
28

Nr. 
29

Nr. 
30

Nr.  
31

Nr.  
32

Nr.  
33

Nr. 
34

Nr. 
35

Nr. 
36

Nr. 
37

Nr. 
38

Nr. 
21

Nr. 
25

Nr. 
39

Nr. 
40



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

21	 Zoo Dresden 	 	 Wegweiser mit Faltplan, Nachauflage 1980	 	 4,00	
		 de	 76 Seiten		  21 x 14,5 cm, Paperback	 108	 1-	

22	 Zoo Dresden 		  Wegweiser mit Faltplan	 Dresden, 1982		  3,00	
		 de	 76 Seiten		  21 x 14,5 cm, Paperback	 108	 1	

23	 Aquazoo Düsseldorf, Manfred Zahn	 von A-Z - Ausstellungsführer, 1995		  3,00	
		 de	 96 Seiten		  20 x 21 cm, Paperback	 123	 2+	
	 Ecken minimal berieben, Namensnotiz auf Titelseite

24	 Zoo Duisburg	 	 Wegweiser, 17. Auflage	 Duisburg, ca. 1990	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 21 cm, Paperback	 123	 1-

25	 Tierpark Eberswalde	 Eberswalde-Finow: Wegweiser (Wisente), 1987		  4,00	
		 de	 36 Seiten		  10 x 19 cm	 123	 2+	

26	 Tierpark Eberswalde	 Jahresbericht 1992	 Eberswalde, 1993	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 2	

27	 Tierpark Eberswalde	 Jahresbericht 1993	 Eberswalde, 1994	 3,00	
		 de	 22 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	

28	 Vogelpark Eckenhagen	 Wegweiser, 3. Auflage	 Reichshof-Eckenhagen, o.J.	 5,00	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

29	 Zoopark Erfurt	 Erfurts roter Berg, Thüringer Zoopark im Bau, 1960		  25,00	
		 de	 64 Seiten		  21,5 x 15 cm	 123       2, Ecken angestoßen, fleckig

30	 Tiergarten Erkheim	 Zooführer (Mandrill)	 Erkheim, 1980er		 15,00 
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

31	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Zoologischen Garten. 1860, mit Plan, NACHDRUCK	 10,00	
		 de	 88 Seiten		  17 x 11 cm, Paperback	 124          1, Stempel auf letzter Seite

32	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Zoolog. Garten. Mit Plan (Weiher und Burgruine), 1905	 50,00	
		 de	 66 Seiten		  18,5 x 12 cm, geheftet	 124	 3	

Einband eingerissen und  zum größten Teil gelöst, berieben

33	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Zeichnung Leopard)	 Frankfurt, 1909		  150,00 
		 de	 80 Seiten mit Faltplan	 12 x 20 cm, Paperback	 108	 2	

Einband geknickt und fleckig, löst sich vom Innenteil, Klammerung rostig

34	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Zoolog. Garten (4., vermehrte Auflage), 1912	 60,00	
		 de	 99 Seiten		  19,6 x 12 cm. Paperback	 124	 3	  

Titel und Lageplan sind farbig nachkopiert, mit Klebefolie eingeschlagen, Seiten gewellt, Einrisse

35	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Tiger)	 Frankfurt, ca. 1949	 35,00	
		 de	 68 Seiten		  20 x 14 cm, Paperback	 108	 1

36	 Zoo Frankfurt     Wegweiser "Ein Tag im Frankfurter Zoo", m. Tierverzeichnis vom 1. August 1952    15,00 
		 de	 100 Seiten		  20 x 14 cm, Paperback	 108	 1	

37	 Zoo Frankfurt	 Der Frankfurter Zoo. Tierbildalbum. Mit Lageplan, 1953		  25,00	
		 de	 32 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 124	 3+	

Einband eingerissen, kleine Knicke, etwas berieben

38	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser durch den Frankfurter Tiergarten, ca. 1939	 25,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 124b	 2-	

Einband berieben, Ecken und Kanten eingerissen, Knicke, Titelblatt mit Notizen

39	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Nashörner)	 Frankfurt, 1955		  10,00	
		 de	 24 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 124b	 2-	
               Einband berieben, Ecken leicht angerissen, kleine Knicke, Jahresnotizen sowie Stempel auf ersten Seiten

40	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser Exotarium 	 Frankfurt, 1957		  6,00	
		 de	 28 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 124b	 2	

Einband berieben, Ecken und Kanten eingerissen, Knicke
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41	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (100 Jahre)	 Frankfurt, 1958		  12,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 108	 1-	

42	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Löwen)	 Frankfurt, 1959		  7,00	
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 124b	 2-	

Einband berieben, kleinere Einrisse und Knicke

43	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Mantelpaviane)	 Frankfurt, 1960		  6,00	
		 de	 44 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1	

44	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (junger Gorilla)	 Frankfurt, 1966		  6,00	
		 en	 50 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1	

45	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Potto in Astgabel), 1966		  7,00	
		 de	 54 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1	

46	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Tiger-Baby)	 Frankfurt, 1967		  7,00	
		 de	 52 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108               1-, Notiz auf letzter Seite

47	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Luchs)	 Frankfurt, 1968		  7,00	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108           1-, vorletzte Seite berieben

48	 Zoo Frankfurt		  Wegweiser (Leopard)	 Frankfurt, ca. 1973	 6,00	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108         	 1-

49	 Zoo Frankfurt		  96. Jahresbericht (1954)	 Frankfurt, 1955		  5,00	
		 de	 8 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-	

50	 Zoo Frankfurt		  97. Jahresbericht (1955)	 Frankfurt, 1956		  5,00	
		 de	 8 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-	

51	 Zoo Frankfurt		  98. Jahresbericht (1956)	 Frankfurt, 1957		  5,00	
		 de	 8 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-, mit Knicken

52	 Zoo Frankfurt		  99. Jahresbericht (1957)	 Frankfurt, 1958		  5,00	
		 de	 12 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-, mit Knicken

53	 Zoo Frankfurt		  100. Jahresbericht (1958)	 Frankfurt, 1959		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  30 x 21 cm,geheftet	 112	 1	

54	 Zoo Frankfurt		  101. Jahresbericht 1959 	 Frankfurt, 1960		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-, gebräunt

55	 Zoo Frankfurt		  102. Jahresbericht 1960 	 Frankfurt, 1961		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1	

56	 Zoo Frankfurt		  103. Jahresbericht 1961	 Frankfurt, 1962		  5,00	
		 de	 18 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1	

57	 Zoo Frankfurt		  104. Jahresbericht 1962 	 Frankfurt, 1963		  5,00	
		 de	 24 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-, mit Knicken

58	 Zoo Frankfurt		  105. Jahresbericht (1963)	 Frankfurt, 1964		  5,00	
		 de	 24 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1	

59	 Zoo Frankfurt		  106. Jahresbericht (1964)	 Frankfurt, 1965		  5,00	
		 de	 22 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1	

60	 Zoo Frankfurt		  107. Jahresbericht (1965)	 Frankfurt, 1966		  5,00	
		 de	 28 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-, mit kleinem Riss
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61	 Zoo Frankfurt		  108. Jahresbericht (1966)	 Frankfurt, 1967		  5,00	
		 de	 28 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1	

62	 Zoo Frankfurt		  109. Jahresbericht (1967)	 Frankfurt, 1968		  5,00	
		 de	 28 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-	

63	 Zoo Frankfurt		  110. Jahresbericht (1968)	 Frankfurt, 1969		  5,00	
		 de	 28 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-, mit Längsknick

64	 Zoo Frankfurt		  111. Jahresbericht (1969)	 Frankfurt, 1970		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1	

65	 Zoo Frankfurt		  112. Jahresbericht (1970)	 Frankfurt, 1971		  5,00	
		 de	 44 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 112	 1-	

66	 Zoo Frankfurt		  Plakat Flamingo ("Farbe in den Alltag"), o.J.		  5,00	
		 de			   59 x 42 cm, gefaltet	 108	 1	

67	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Zebra)	 Gelsenkirchen, ca. 1967	 5,00	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 123	 1-	

68	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Tiger)	 Gelsenkirchen, ca. 1976	 4,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1	

69	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin (2. Jg., Heft 2), 1981		  8,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 30 cm	 108	 1	

70	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin (3. & 4. Jg., Heft 2) m. Jahresbericht, 1982/83	 5,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108         1-, Umschlag leicht geknickt

71	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1985 (7. Jg., 1986), 1986	 5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

72	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1989 (11. Jg., 1990), 1990	 4,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

73	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1990 (12. Jg., 1991), 1991	 3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

74	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1991 (13. Jg., 1992), 1992	 3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

75	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1993 (15. Jg., 1994)	 3,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108       1-, kleine Flecken und Knicke

76	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1994 (16. Jg., 1995)	 3,00	
		 de	 42 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

77	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1999 (21. Jg., April 2000 - Heft 1)	 3,00	
		 de	 54 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

78	 Tierpark Görlitz	 	 Blicke hinter die Kulissen (1. Auflage), 1983	 	 3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1-	

79	 Zoo Halle	 Führer durch den Zoolog. Garten der Stadt Halle a.d.S., ca. 1914	 80,00	
		 de	 104 Seiten		  13 x 21 cm, Paperback	 104	 2	

Einband etwas schmutzig und bestoßen

80	 Zoo Halle		  Wegweiser (Nilpferd)	 Halle, ca. 1960		  5,00	
		 de	 68 Seiten		  21 cm		  108	  2-3	  

Titelblatt hat deutlichen Knick und ist eingerissen, Papier wellig, Namensstempel
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81	 Zoo Halle		  Wegweiser (Mandrill)	 Halle, 1980/81		  5,00	
		 de	 80 Seiten		  21 cm		  108	 1-	

82	 Zoo Halle		  Wegweiser (Nashorn)	 Halle, 1986/87		  4,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 14,7 cm	 108	 1-	  

eine Seite leicht eingerissen

83	 Zoo Halle	 Jahresberichte 1975 und 1976 (Heft 10)	 Halle, 1977		  3,50	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 108	 1, minimal berieben

84	 Zoo Halle	 Der bunte Zooführer (weißer Rand), mit Faltplan, 1990		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  20 x 19 cm, geheftet	 110                    1-, mit kleinem Knick

85	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Führer durch den Tierpark, 6. Aufl. (275.000 - 335.000), 1912	 25,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 22 cm	 108	 2+	  

 Einband deutlich berieben, leicht eingerissen

86	 Tierpark Hagenbeck          	 Parkführer, 22. Aufl. (970.001 - 1.030.000), ca. 1933	 10,00	
		 de	 54 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1-, leicht fleckig

87	 Carl Hagenbecks Tierpark	 Plan (Pinguine)	 Hamburg, ca. 1935	 5,00	
		 de	 2 Seiten		  60 x 21 cm, Faltplan	 108	 1	

88	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer, 28. Auflage (1274376 - 1304375), 1938	 8,00	
		 de	 48 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108     2-, etwas fleckig, Einband lose

89	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Zeichnung 3 Giraffen) (1599815-1659815), 1952	 8,00	
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1-	

90	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Elefanten) (2181688- 2281688), 1958		 8,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 104	 1-	

91	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (2 Schimpansen, 1 Orang), 1959		  7,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108	 1	

92	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Zeichnung Löwe) 2 693 883-2 843 883, ca. 1963	 7,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108	 1	

93	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Giraffen) (3244308-3494308), 1966	 6,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108                   1-,  leicht eingerissen

94	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Walross) (3638-3761113),1969		  5,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108	 1-	

95	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Delphine) (3808713-4058713), 1971		  5,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108	 1-	

96	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Braunbär) (4848800-5048800), 1981		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108	 1	

97	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Eingang)	 Hamburg, ca. 1982	 4,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 123	 1	

98	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Flamingos)	 Hamburg, 1996		  4,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 20 cm, geheftet	 110	 1	

99	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Mandrill)	 Hamburg, 1997		  4,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 20 cm	 100	 1	

100	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer "Ihr persönlicher Begleiter" (Asiatischer Garten), 2003	 3,50	
		 de	 48 Seiten		  21 x 19,5 cm	 123       1-, Deckblatt etwas berieben
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101	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer "...faszinierend nah" (Giraffen), 2005		 3,50	
		 de	 48 Seiten		  21 x 19,5 cm, geheftet	 110	 1	

102	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer "…Tiere. Park. Kultur.", 2005		  3,50	
		 de	 48 Seiten		  21 x 19,5 cm, geheftet	 110	 1	

103	 Zoo Hannover		  Zooführer	 Hannover, 1926		  120,00	
		 de	 120 Seiten		  12,5 x 17 cm	 102	 2	

Einband beschädigt und mit Notiz

104	 Zoo Hannover		  Zooführer (Löwe), 2. Ausgabe, 1950		  40,00	
		 de	 24 Seiten		  12 x 20,5 cm	 108 	 1-

105	 Zoo Hannover		  Zooführer (div. Tiere)	 Hannover, 1956		  10,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 12 cm	 108	 1-	  

Vorbesitzervermerk, außen etwas berieben

106	 Zoo Hannover		  Zooführer (100 Years - Zebras), 1965		  6,00	
		 en	 8 Seiten	   	 21 x 15 cm 	 108	 1	

107	 Zoo Hannover		  Zooführer (Löwe)	 Hannover, 1972		  3,00	
		 de	 131 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 124b	 1-	

108	 Zoo Hannover	 Zooführer (Tiercomic, S. 55: Mähnenrobbenbulle), ca. 1975		  4,00	
		 de	 96 Seiten		  21 cm		  123	 1	

109	 Zoo Hannover		  Zooführer (Zebras)	 Hannover, 1985		  4,00	
		 de	 96 Seiten		  21 x 20 cm	 123	 1	

110	 Zoo Hannover	 Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 1, 1971	 15,00	
		 de	 12 Seiten		  24,5 x 22,8 cm	 104         1-, kleine Knicke und Risse

111	 Zoo Hannover	 Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 2, 1971	 10,00	
		 de	 12 Seiten		  24,5 x 22,8 cm	 104	 2	

eine Klammer gelöst, etwas geknickt

112	 Zoo Hannover	 Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 10, 1974	 8,00	
		 de	 16 Seiten		  21 x 24 cm	 104                      1-, außen berieben

113	 Zoo Hannover	 Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 11, 1974	 8,00	
		 de	 16 Seiten		  21 x 24 cm	 104	 1-	

114	 Zoo Hannover	 Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 12, 1974	 5,00	
		 de	 16 Seiten		  21 x 24 cm	 104	 1-	

115	 Zoo Hannover	 Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 14, 1975	 8,00	
		 de	 16 Seiten		  21 x 24 cm	 104	 1-	

116	 Zoo Hannover	 Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 19, 1976	 5,00	
		 de	 16 Seiten		  21 x 24 cm	 104	 1-

117	 Zoo Hannover	 Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 56, 1985	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 24 cm	 104	 1	

118	 Zoo Hannover	 Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 60, 1986	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 24 cm	 104              1-, mit Gebrauchsspuren

119	 Zoo Hannover	 Birth of Elephas maximus "Saphira" May 7th 2010 from mother "Sayang", 2010	6,00	
		 de			   12 x 14 cm, CD	 100	 1	

120	 Tierpark Waldfrieden Herford	 Zooführer (Zeichnung mit zwei Fotos), Herford, Ende 1950er	 15,00	
		 de	 48 Seiten		  12 x 21 cm	 100	 3	  

Umschlag stark berieben und verschmutzt, untere Ecke leicht eingerissen
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121	 Serengeti Park Hodenhagen	 Führer (Wasserböcke)	 ca. 1985		  4,00	
		 de	 84 Seiten		  24 x 21 cm	 123	 1	

122	 Serengeti Park Hodenhagen	 Führer "über 20 Jahre Serengeti Park", ca. 1997		 5,00	
		 de	 160 Seiten		  24 x 16,5 cm, Paperback	 108	 1	

123	 Zoo Jaderberg		  Zooführer (Tiger)	 Jaderberg, 1962		 15,00	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 20,7 cm	 108	 2+	

außen deutlich berieben, insgesamt etwas gebräunt

124	 Tier- und Freizeit-Park Jaderberg	 Zooführer (Giraffen, Westernbahn), 2004	 	 5,00	
		 de	 60 Seiten		  20,8 x 14,8 cm	 108	 1	

125	 Zoo Coeln		  Der Zoologische Garten in Coeln, 1864		  120,00	
		 de	 172 Seiten		  22 x 15 cm, gebunden	 104	 1	  

Inventurstempel Ruhe Zoo Hannover

126	 Zoo Köln		  Kurzführer	 Köln, o.J.		  5,00	
		 de	 10 Seiten		  10 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

127	 Krefelder Zoo		  Zooführer (gelb, Gepard)	 Krefeld, ca. 1962		 14,00 
		 de	 16 Seiten		  16 x 12 cm	 123	 1-	

128	 Krefelder Zoo		  Zooführer mit Tierstimmen-Schallplatte, ca. 1975	 8,00	
		 de	 44 Seiten		  22 x 21 cm	 123                        1, mit Schallplatte

129	 Krefelder Zoo		  Kurzführer (Orang Utan)	 Krefeld, ca. 1980		 5,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 10 cm	 108	 1-	

130	 Krefelder Zoo	 Entwicklungsplan 2003+ "Bildung, Erholung, Forschung, Naturschutz", 2003	 12,00	
		 de	 51 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 108	 1-	

leicht abgeschabt, mit kleinen Rissen

131	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Jahrbuch 1958	 Kronberg, 1959		  7,00	
		 de	 166 Seiten		  22,6 x 17 cm	 104	 2+	  

Einband und einige Seiten fleckig

132	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Zooführer (Elefant) mit Besonderheiten, 1971	 8,00		
		 de	 48 Seiten		  12 x 16,5 cm	 108	 1-	

133	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Rundgang (Erdmännchen)	 Kronberg, 2003		  3,00	
		 de	 132 Seiten		  21 x 11 cm	 123	 1	

134	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Rundgang (Elchjungtier) mit Faltlageplan, 2007		 3,00	
		 de	 144 Seiten		  21 x 11 cm	 123	 1-	

135	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Rundgang (Elefant)	 Kronberg, 2014		  3,00	
		 de	 146 Seiten		  21 x 11 cm	 123	 1	

136	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Rundgang (Nerz)	 Kronberg, 2010		  3,00	
		 de	 152 Seiten		  21 x 11 cm	 123	 1	

137	 Zool. Garten Landau/Pfalz	 Zooführer (Gepard)	 Landau, Ende 70er	 4,00	
		 de, en, frz	 36 Seiten		  14,7 x 21 cm	 123	 1-	

138	 Zoo Leipzig	 Zooführer, 45. Auflage, ohne Lageplan	 Leipzig, ca. 1910		 30,00	
		 de	 62 Seiten		  20 x 13,5 cm, geheftet	 108	 3	

Umschlag lose, fehlende Seiten sind in kopierter Form eingefügt, deutliche Alterserscheinungen

139	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig - Juli 1937 Heft 1, 1937	 15,00	
		 de	 16 Seiten		  14,7 x 20,7 cm, geheftet	 108              2, insb. Umschlag fleckig

140	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 3, 1941		  15,00	
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 2	  

Klammerung etwas rostig und Einband fleckig
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141	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 8, 1948		  5,00	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108             2, gerostete Klammerung

142	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Dritte Folge, Heft 1, 1959	 5,00	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1

143	 Zoo Leipzig		  Zooführer (Zeichnung Pelikane), 1967		  8,00 
		 de	 112 Seiten		  14,8 x 21 cm, Faltlageplan	 108	 1-	

144	 Zoo Leipzig	 Zooführer, S. 77: Elefanten; mit Datum in der Druckgenehmigungsnr., 1986	 5,00	
		 de	 92 Seiten		  21 x 19 cm, geheftet	 110	 1	

145	 Zoo Leipzig	 Zooführer; Seite 56 Schluß: ", Im Okt. 89 ....soll 1990 der Öffentlichkeit übergeben 
			  werden";Seite 77: Grüner Leguan; ohne Datum in der Druckgenehmigungsnr., 1989	 5,00	
		 de	 92 Seiten		  21 x 19 cm, geheftet	 110	 1	

146	 Leipzig, Zoo		  90 Jahre Leipziger Zoo (1878 - 1968) mit Faltplan, 1968	 6,00	
		 de	 92 Seiten		  22,3 x 16 cm, Paperback	 108                      1-, etwas eselsohrig

147	 Zoo Leipzig		  Panthera 1971	 Leipzig, 1971		  10,00 
		 de	 43 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

148	 Zoo Leipzig		  Panthera 1973	 Leipzig, 1973		  7,00	
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 2-	

deutliche Lagerungsspuren am Cover

149	 Zoo Leipzig		  Panthera 1975	 Leipzig, 1975		  5,00	
		 de	 52 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 2	

Titelblatt nahe des Buchrückens mit Tesafilm geklebt

150	 Zoo Leipzig		  Panthera 1976	 Leipzig, 1976		  5,00	
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

151	 Zoo Leipzig		  Panthera 1979/80	 Leipzig, 1979/80		 4,00	
		 de	 96 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

152	 Zoo Leipzig		  Panthera 1982	 Leipzig, 1982		  3,00	
		 de	 44 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

153	 Institut f. evolut. Anthropologie und Zoo Leipzig  Bauten der Max-Planck-Gesellschaft im Pongoland, ca. 2001	 4,00	
		 de/en	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1-	

154	 Lübeck			  Lübecker Tierpark (Wegweiser), ca. 1980		  15,00 
		 de	 80 Seiten		  21 x 14,8 cm	 108	 1-	

155	 Wildpark Lüneburger Heide	 Zooführer (Luchs)	 Lüneburger Heide, ca. 1978	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  20,6 x 14,5 cm	 123	 1-	

156	 Wildpark Lüneburger Heide	 Zooführer (junger Bär)	 Lüneburger Heide, ca. 1985	 3,00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm		  123	 1	

157	 Zoo Magdeburg		  Zooführer (Papagei)	 Magdeburg, 1963	 10,00	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	

158	 Zoo Magdeburg		  Zooführer (Elefantenhaus)	 Magdeburg, 1967/68	 8,00	
		 de	 52 Seiten		  21 cm		  108	 2+	  

Umschlag berieben mit einigen Knicken

159	 Zoo Magdeburg		  Zooführer, 25 Jahre (Luchs)	 Magdeburg, 1975	 7,00	
		 de	 80 Seiten		  21 cm	108             1-, runder, welliger Fleck, Umschlag etwas berieben

160	 Vogel- und Freizeitpark Metelener Heide        Zooführer (Grünhelmturako), ca. 1986	 3,50	
		 de	 62 Seiten		  14,8 x 20,8 cm, Paperback	 108	 1	
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161	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer . Mit Plan (zwei gezeichnete Steinadler), 1911	 100,00	
		 de	 96 Seiten		  20,5 x 13,5 cm, Paperback	 124	 2-	

vergilbt, Umschlag fleckig, kleine Risse, Bleistiftnotiz auf letzter Seite - erster ZF Hellabrunn

162	 Tierpark Hellabrunn	 Denkschrift zum Wiederaufbau, München, 1927		 20,00	
		 de	 68 Seiten		  21,5 x 29,5 cm, gebunden	 104	 2	

stockfleckig und angestaubt, mit Stempeln aus dem Zoo Hannover ("Ruhe")

163	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer "Geo-Zoo München", mit Plan, 1930		  50,00	
		 de	 96 Seiten		  11,5 x 17 cm, Paperback	 108               2+, letzte Seite geknickt

164	 Tierpark Hellabrunn	 Tierbestand 1955	 München, 1956		  10,00	
		 de	 20 Seiten		  19 x 27 cm	 108      2+, Umschlag kleine Schäden

165	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer mit Plan	 München, 1957		  10,00	
		 de	 64 Seiten		  20 cm, Paperback	 108	 1-	

166	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer (Raufußhuhn)	 München, 1961		  10,00	
		 de	 80 Seiten		  20 cm, Paperback	 108	 1-	

167	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer (Zebra)	 München, 1964		  8,00	
		 de	 84 Seiten		  20 cm, Paperback	 108	 2+	

Rückseite etwas fleckig

168	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer (Schimpanse)	 München, 1969		  7,00 
		 de	 80 Seiten mit Faltplan	 15 x 21 cm	 108         	 1-

169	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer (Orang-Utans)	 München, 1970		  6,00	
		 de	 84 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

170	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer (Kleiner Panda)	 München, 1974		  7,00	
		 de	 84 Seiten		  16,3 x 18,4 cm	 108	 1- 

171	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer, 23. Auflage	 München, 1977	 	 6,00	
		 de	 100 Seiten		  16,3 x 18,4 cm	 108	 2-	

etwas berieben und abgeschabt, Kulinotizen auf Titelseite

172	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer, 27. erweiterte Aufl.	 München, ca. 1982	 4,00	
		 de	 100 Seiten		  16,3 x 18,4 cm	 108	 1-	

173	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer (Tamarine)	 München, ca. 1983	 4,00 
		 de	 104 Seiten mit Faltplan	 21 x 15,5 cm	 108	 1-	

174	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer (Schimpansen)	 München, ca. 1988	 4,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 15,5 cm	 123	 1	

175	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer (Leopard)	 München, 1988		  3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm, Paperback	 123	 1	

176	 Tierpark Hellabrunn	 Zooführer	  München, ca. 1994	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm, Paperback	 123	 1	

177	 Zoo Münster		  75 Jahre Westfälischer Zoo. Das Buch vom Zoo, 1950	 18,00	
		 de	 124 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, Paperback	 108	 2-	

Einband bestoßen und fleckig, kleinere Notizen und Kritzeleien

178	 Zoo Münster		  Zooführer (Leopard)	 Münster, 1954		  20,00	
		 de	 100 Seiten		  21 x 13 cm	 108	 1	

179	 Münster  Konvolut Allwetterzoo-Nachrichten 1/1980 - 3/1982 (8 Hefte, komplett), 1982	 15,00	
		 de	 je ca. 16 Seiten	 29,5 x 21	 108	 1-

180	 Allwetterzoo Münster	 Zooführer (Brillenpinguine)	 Münster, 1990		  3,00	
		 de	 88 Seiten		  20,5 x 19,5 cm, geheftet	 110	 1	
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181	 Allwetterzoo Münster	 Zooführer (Aras)	 Münster, 1992		  3,00	
		 de	 92 Seiten		  20 x 20 cm, Paperback	 110	 1	

182	 Allwetterzoo Münster	 Zooführer (Elefant) 1996	 Münster, 1996		  3,00	
		 de	 96 Seiten		  20,5 x 19,5 cm, geheftet	 110	 1	

183	 Tierpark Neumünster	 Wegweiser	 Neumünster, 1967	 5,00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 14,5 cm	 108	 1	

184	 Neunkircher Zoo		  Jahresbericht 1998	 Neunkirchen, 1999	 3,00	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm	 108                2+, mit kleinen Mängeln

185	 Zoo Neuwied  		  32 Tierkarten und Lageplan	 Neuwied, 1990er		 3,00	
		 de	 32 Karten + Umschlag + Lageplan    21 x 15 cm, Karten	 108	 1	

186	 Tierpark Niederfischbach	 Wegweiser (25 Jahre)	 Niederfischbach, 1982	 8,00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1-	

187	 Tierpark Nordhorn	       Nordhörnchens Kinder Zooführer	 Nordhorn, 2008		  3,00	
		 de	 39 Seiten		  29,5 x 21 cm, geheftet	 110	 1	

188	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 1. Auflage (Gepard), 1958	 	 15,00 
		 de	 76 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,5 cm, Paperback	 108	 1-	

189	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 9. Auflage (zwei Giraffen), 1966	 	 10,00	
		 de	 76 Seiten mit Faltlan		  21 x 14,5 cm,Paperback	 108	 1-	

190	 Tiergarten Nürnberg	 Chronik 1958 - 1983	 Nürnberg, 1984		  7,50	
		 de	 36 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1-	

191	 Tiergarten Nürnberg  	 Tierbestand 1983	 Nürnberg, 1984		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  21 cm		  108                     2+, deutlich geknickt

192	 Tiergarten Nürnberg  	 Tierbestand 1984	 Nürnberg, 1985		  3,00	
		 de	 42 Seiten		  21 cm		  108	 1	

193	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser (diverse Tiere), 29. Auflage, 2001	 	 3,00	
		 de	 140 Seiten mit Faltplan	 17 x 24 cm, Paperback	 110	 1-	

194	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser (Weißkopfseeadler), 31. Auflage , 2005 	 3,00	
		 de	 146 Seiten mit Faltplan	 17 x 24 cm, Paperback	 110	 1-	

195	 Tiergarten Osnabrück  	 Wegweiser (Drill)	 Osnabrück, 1958	 15,00 
		 de	 48 Seiten		  14 x 20,3 cm	 108	 1	

196	 Tiergarten Osnabrück  	 Zooführer (25 Jahre) 	 Osnabrück, 1961	 15,00 
		 de	 30 Seiten		  12 x 17 cm	 108	 1-	

197	 Zoo Osnabrück  		  Jahresbericht 2002	 Osnabrück, 2003	 4,00	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1-	

198	 Wildpark Pforzheim	 Wildpark-Führer mit Lageplan, 1981		  6,00	
		 de	 22 Seiten		  21 x 10,5 Seiten, geheftet	 108	 1-	

199	 Tierpark Rheine	 	 Zooführer,  5. Auflage (Nachdruck)     Rheine, 1974	 10,00	
		 de	 56 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 108	 1-

200	 Tierpark Rheine	 Zooführer (Sumatratiger), 10. Auflage	 Rheine, 1980/81	 	 3,00	
		 de	 76 Seiten		  21 cm		  123	 1	
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201	 Zoo Rostock 		  Bildband (Flamingos)	 Rostock, 1961		  6,00	
		 de	 24 Seiten		  20 x 21 cm, geheftet	 110	 2	
	 Einband mit Gebrauchsspuren

202	 Zoo Rostock 	 	 Ein Wegweiser (Eule) 2. Auflage, 1973	 	 6,00	
		 de	 32 Seiten		  20 x 14 cm	 108	 1	

203	 Zoo Rostock 	 Wegweiser, 5. Auflage (gedruckt mit falscher Angabe "4. Auflage"), 1978	 7,50 
		 de	 32 Seiten mit Faltplan	 20 x 14 cm	 108	 1-	

204	 Zoo Rostock 	 	 Ein Wegweiser, 9. Auflage	 Rostock, 1982	 	 5,00	
		 de	 32 Seiten		  20 x 14 cm	 108            1-, teils etwas eingerissen

205	 Zoo Rostock 		  Ein Wegweiser (Eisbär) 	 Rostock, 1986		  4,00	
		 de	 40 Seiten		  20 cm		  123	 1-	

206	 Zoo Saarbrücken	 	 Wegweiser, 2. erweiterte Auflage, 1975	 	 6,00	
		 de	 64 Seiten		  21 cm		  123	 1	

207	 50 Jahre Saarbrücker Zoo. Ein Erdteile-Zoo, Chronik 1932 - 1982 und Zooführer, 1982	 6,00	
		 de	 56 Seiten		  20 x 21 cm, Paperback	 123	 1	

208	 Zoo Saarbrücken 		  Jahresbericht 2014	 Saarbrücken, 2015	 3,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 30 cm, geheftet	 100	 1	

209	 Zoo Saarbrücken 		  Jahresbericht 2015	 Saarbrücken, 2016	 3,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 30 cm, geheftet	 100	 1	

210	 Tierpark Schwalbach-Griesborn	 Zooführer	 Schwalbach, 1985?	 8,00	
		 de	 76 Seiten		  20,8 x 14,5 cm	 108	 1-	

211	 Zoo Schwerin		  Führer (Haubentaucher)	 Schwerin, 1983		  4,00	
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 21 cm	 123	 1-	

212	 Saupark Springe		  Führer (Wisentkopf)	 Springe, 1991		  4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm		  108	 1	

213	 Tierpark Stralsund		 Führer, 1. Auflage (Hirsche)	 Stralsund, 1967	 	 15,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 14,5 cm	 108	 1-, gebräunt

214	 Tierpark Stralsund		 Dendrologischer Wegweiser durch den Tierpark Stralsund, 2004	 3,00	
		 de	 56 Seiten		  20,5 x 14 cm	 104	 1	

215	 Naturtierpark Ströhen 	 Führer (Elefanten)	 Ströhen, 1987		  4,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1-	

216	 Naturtierpark Ströhen 	 Führer (Vollblutaraber-Gestüt), ca. 1993		  3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

217	 Safari-Land, Stukenbrock	 Safari-Land Westernstadt Dodge-City, Ende 1970er	 6,00	
		 de	 66 Seiten		  20,5 x 14,5 cm, geheftet	 108	 2+	

deutlich berieben und mit leichten Knicken

218	 Safari-Land, Stukenbrock	 Senne-Großwild-Safari, Stukenbrock, 1970er		  8,00	
		 de	 64 Seiten		  20,5 x 14,5 cm	 123	 2+	

219	 Safariland Groß-Gerau/Wallerstädten	Führer (Tiger und Löwe)	Groß-Gerau/Wallerstädten, 1979	 15,00 
		 de	 30 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 124	 1	

220	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 3. verbesserte Auflage "Erlebte Wilhelma"	 35,00	
		 de	 64 Seiten + Faltplan	 15 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	
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221	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 8.  (Schimpanse) verbesserte Auflage	 10,00 
		 de	 72 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 2+	

Einband leicht abgeschabt ung geknickt

222	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 11. (Königspinguine) verbesserte Auflage	 10,00	
		 de	 70 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

223	 Wilhelma Stuttgart		 Zooführer, 15. (Elefanten) verbesserte Auflage	 	 8,00	
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

224	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 17. Auflage (Tiger), ca. 1971	 	 6,00	
		 de	 72 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

225	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Junger Tiger)	 Stuttgart		  5,00	
		 de	 80 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

226	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Blaustirnamazonen), Stuttgart		  5,00	
		 de	 82 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

227	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Junger Bonobo, 125 Jahre), 1978		  5,00	
		 de	 80 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 123	 1	

228	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Orang Utans, 125 Jahre), 1979		  4,00	
		 de	 82 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1	

229	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Fenneks, 125 Jahre), 28. Auflage, ca. 1982	 4,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 123	 1	

230	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Haubenlangur), 33. Auflage	 Stuttgart	 4,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

231	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Sibirische Tiger), 34. Auflage	 Stuttgart	 3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

232	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Totenkopfaffe mit Jungtier), 35. Auflage, 1988	 3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

233	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Pfau), 37. Auflage    	 Stuttgart	 3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

234	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Kind+ Eisbär), 39.Auflage, 1992	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 123	 1	

235	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Nasenaffe), 40. Auflage	 Stuttgart	 4,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

236	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Brüllaffe)	 Stuttgart, ca. 2000	 3,00	
		 de	 152 Seiten mit Faltplan	 22 x 12 cm, Paperback	 123	 1	

237	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Tiger)	 Stuttgart, ca. 2003	 3,00	
		 de	 162 Seiten		  22 x 12 cm, Paperback	 123	 1	

238	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Gorilla mit Jungtier), 2005/2006		  3,00	
		 de	 162 Seiten		  22 x 12 cm, Paperback	 123	 1	

239	 Wilhelma Stuttgart	Neubau der Anlage für afrikanische Menschenaffen, 2013	 	 6,00	
		 de	 15 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 124	 1-	

240	 Vogelpark Walsrode	 Führer, 5. Auflage, 86. - 91. Tausend (2. Nachdruck), o.J.	 12,00	
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108                 1-, kleine Abschabung
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241	 Vogelpark Walsrode	 Führer (Roter Felsenhahn), 8. Auflage, 172. - 271. Tausend, o.J.	 7,00	
		 de	 88 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

242	 Vogelpark Walsrode	 Inventory 2000	 Walsrode, 2001		  3,00	
		 de, en	 36 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1	

243	 Vogelpark Walsrode	 Inventory 2002	 Walsrode, 2003		  3,00	
		 de, en	 32 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1	

244	 Vogelpark Wiesental, Steinen	 Führer "Das Ausflugsziel im Dreiländereck!" 1. Auflage, o.J.	 5,00	
		 de	 60 Seiten		  20 x 20,5 cm	 123	 3	

Einband stark berieben, ca. 30 Seiten lose

245	 Zoo Wuppertal  		  Zooführer (Dschelada)	 Wuppertal, ca. 1954	 15,00	
		 de	 48 Seiten		  10 x 19,8 cm	 102	 3	

gelocht, außen etwas fleckig und mit Notiz

246	 Zoo Wuppertal   Faltblatt "Postwurfsendung an alle Kraftfahrzeugbesitzer und Lehrer" (75 Jahre), 1956	 10,00
		 de	 7 Seiten		  16 x 10 cm, Faltblatt	 104	 1-	

247	 Zoo Wuppertal  		  Zooführer (Luchse)	 Wuppertal, 1961		 20,00	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm	 104	 1-	

etwas vergilbt und Klammern angerostet

248	 Zoo Wuppertal  		  Jahresbericht 1963	 Wuppertal,1964		  4,00	
		 de	 12 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1-, gelocht

249	 Zoo Wuppertal  		  Jahresbericht 1964	 Wuppertal, 1965		 4,00	
		 de	 8 Seiten			   14,5 x 21 cm	 100	 1-, gelocht

250	 Zoo Wuppertal  		  Jahresbericht 1965	 Wuppertal, 1966		 4,00	
		 de	 6 Seiten			   14,5 x 21 cm	 100	 1-, gelocht

251	 Zoo Wuppertal  		  Jahresbericht 1966	 Wuppertal, 1967		 4,00	
		 de	 8 Seiten			   14,5 x 21 cm	 100	 1-, gelocht

252	 Zoo Wuppertal  		  Jahresbericht 1967	 Wuppertal, 1968		 4,00	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100     	  

1, gelocht, Heftklammer ausgerissen

253	 Zoo Wuppertal  		  Jahresbericht 1968	 Wuppertal, 1969		 4,00	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1, gelocht

254	 Zoo Wuppertal  		  Jahresbericht 1969	 Wuppertal, 1970		 4,00	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1, gelocht

255	 Zoo Wuppertal  		  Jahresbericht 1970	 Wuppertal, 1971		 3,00	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1, gelocht

256	 Zoo Wuppertal  	 Jahresbericht 2013 - 2015 "Der grüne Zoo Wuppertal", 2016		 5,00	
		 de	 94 Seiten		  26,5 x 21,5 cm, Paperback	 100	 1, gelocht

257	 Freizeitpark Ziegenhagen	 "Wald - Märchen - Zoo" Guide	 Ziegenhagen, 1970er	 6,00	
		 de	 52 Seiten		  20,5 x 15 cm	 123	 2+	

Einband etwas berieben, mit Notizen
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261	 Wildpark Altenfelden	 Leitfaden zur Tierwelt Wildpark Altenfelden, 2. Auflage, 1980	 5,00	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

262	 Tier- und Naturpark Schloss Herberstein	 Tätigkeitsbericht, 2014	 5,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 108	 1	

263	 Alpenzoo Innsbruck	 Parkführer (Zeichnung Steinbock), 1970		  5,00	
		 de (teilw. en, frz, it), 32 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 108	 1-	

264	 Alpenzoo Innsbruck	 Alpenzoochronik	 Innsbruck, 1982		 5,00	
		 de	 62 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108          1-, Einband leicht geknuckt

265	 25 Jahre Alpenzoo Insbruck - 	 Ein Beitrag zur Erhaltung bedrohter Tierwelt (von H. Pechlaner), 1987	 5,00	
		 de, en	 14 Seiten		  20,5 x 28 cm, geheftet              104       2, geknickt, außen leicht fleckig

266	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn	 Parkführer (Gepard)	 Salzburg, 1977		  6,00	
		 de	 72 Seiten		  12 x 16,5 cm	 123	 1-	

267	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn	 Festschrift (25 Jahre)	 Salzburg, 1985		  7,50	
		 de	 32 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1-	

268	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn	 Parkführer (Jaguar)	 Salzburg, 1986/87	 4,00	
		 de	 80 Seiten		  12 x 16,5 cm	 123	 1	

269	 Safaripark Gänserndorf	 Führer (Elefant im Wasser)	 Gänserndorf, o.J.	 7,50	
		 de	 48 Seiten		  29,5 x 18 cm	 123	 1	

270	 Safaripark Gänserndorf	 Letzter Führer des Safariparks, 2003		  10,00 
		 de, en, ung, tsch, pol, 64 Seiten	 21 x 14,8 cm, geheftet	 124	 1-	

271	 Schönbrunner Tiergarten	 Zooführer "Besuch uns in Schönbrunn"	 Wien, ca. 1950	 25,00	
		 de	 30 Seiten		  14 x 15 cm, Paperback	 104	 3	  

einige lose Seiten, ein Bild mit Markierungen, eine Seite stark abgeschabt und löchrig

272	 Zoo Basel		  95. Jahresbericht 1967	 Basel, 1968		  5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm		  100	 1-	

273	 Walter Zoo, Gossau	 Zooführer 94/95 (Schimpansen), 1994		  4,00	
	de	 116 Seiten		  21 x 14,8 cm	 123	 1	

274	 Walter Zoo, Gossau	 Zooführer 2007 (Zebra)	 Gossau, 2007		  4,00	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 21 cm	 123	 1	

275	 Walter Zoo, Gossau	 Zooführer 2015 (Tiger)	 Gossau, 2015		  7,50	
		 de	 145 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 100	 1, wie neu

276	 Zoo de Servion		  Zooführer "des animaux et des hommes, guide illustré", ca. 1987	 7,00	
		 fr	 36 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

277	 Zoo Zürich		  Zooführer (Löwe), 50 Jahre	 Zürich, 1979		  3,00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm	Paperback	 123	 2	  

Einband beginnt sich zu lösen, Stempelnummer auf erster Seite

278	 Zoo Zürich	 	 Zooführer, 2. Auflage	 Zürich, 1982	 	 3,00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm		  123	 2	

Einband beginnt sich zu lösen, Stempelnummer auf erster Seite

279	 Banham Zoo		  Guide (Goeldi's Monkey)	 Banham, 1980er		 4,00	
		 en	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1	

280	 Banham Zoo		  Banham Zoo - Get Closer To The Wild!, 2009		  4,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 21 cm, Ringbuch	 108	 1	

Führer, Jahresberichte und Periodika aus europäischen Zoos
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281	 Belfast Zoo		  Guide (Gorilla)	 Belfast, 1994		  5,00	
		 en	 38 Seiten		  30 x 21 cm	 108	 1	

282	 West Midland Safari & Leisure Park	 Guide (Kinder auf Hüpfburg)   Bewdley, 1980er	 5,00	
		 en	 64 Seiten		  21 x 24 cm, Paperback	 108	 2	

283	 West Midland Safari & Leisure Park	 Souvenir Guide Book	 Bewdley, 2013		  5,00	
		 en	 40 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 123                   2+, Knick im Einband

284	 Blackpool Zoo		  Zooguide (Baumkänguru)	 Blackpool, ca. 1975	 6,00	
		 en	 16 Seiten		  18 x 14 cm	 108	 2+	

Einband etwas verfärbt und abgestoßen

285	 Blackpool Zoo		  Guide (Kattas)	 Blackpool, 1980er	 5,00	
		 en	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 123	 1	

286	 Blackpool Zoo		  Guide "The Wildside by the seaside", 1998		  4,00	
		 en	 42 Seiten		  20 x 20 cm	 123	 1	

287	 Birdland		  Zooguide (Flamingos)	 Bourton on the water, 1978	 3,50	
		 en, fr, de    16 Seiten	 13 x19 cm	 108	 1	

288	 Bristol Zoo 		  Faltplan mit Kurzinfo	 Bristol, 1976		  3,00	
		 en	 16 Seiten		  21 x 15 cm	 123                      1-, Front beschriftet

289	 Bristol Zoo 		  Faltblatt mit Plan und Info "From Far and Wide", o.J.	 3,00	
		 en	 16 Seiten		  53 x 43 cm, Faltblatt	 123	 1	

290	 Bristol Zoo Gardens	 Official Family Guide (div. Tiere)    Bristol, 2010	 	 4,00	
		 en	 25 Seiten		  20 x 27 cm	 108	 1	

291	 The Bournemouth Aquarium	 Oceanarium. Guide Book	 Bournemouth, 2012	 5,00	
		 en	 29 Seiten		  20 x 20 cm, geheftet	 124b	 1- 	

292	 Chester Zoo	 	 Chester Zoo (Oakfield House)	 1960er	 	 5,00	
		 en	 16 Seiten		  12 x 18 cm	 108	 1-	

293	 Chester Zoo		  News and Guide, Jan. 1976			   4,00	
		 en	 16 Seiten		  14 x 21,5 cm	 100	 1	

294	 Chester Zoo		  News and Guide, Feb. 1976			   4,00	
		 en	 16 Seiten		  14 x 21,5 cm	 100	 1	

295	 Chester Zoo		  News and Guide, March 1976			   4,00	
		 en	 16 Seiten		  14 x 21,5 cm	 100	 1	

296	 Chester Zoo		  News and Guide, August 1979			   4,00	
		 en	 16 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1	

297	 Chester Zoo		  News and Guide, October 1979			  4,00	
		 en	 16 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1	

298	 Chester Zoo		  News and Guide, December 1979		  4,00	
		 en	 16 Seiten		  14 x 21,5 cm	 100	 1-	  

Rückstände eines Aufklebers auf dem Titel

299	 Chester Zoo		  Souvenir Guide (Pinguine)	 Chester, 1982		  4,00	
		 en	 32 Seiten		  17,2 x 24,3 cm	 108	 1	

300	 Chester Zoo		  Annual Report 1986	 Chester, 1987		  4,00	
		 en	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	
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301	 Chester Zoo		  Guide (Ring-tailed lemur)	 Chester, 1987		  4,00	
		 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1	

302	 Chester Zoo		  Annual Report 1993	 Chester, 1994		  4,00	
		 en	 30 Seiten		  29,7 x 21 cm	 108	 1	

303	 Chester Zoo		  Zoo Life, Autumn 1997	 Chester, 1997		  3,00	
		 en	 24 Seiten		  30 x 21 cm	 100	 1	

304	 Chester Zoo		  Guide & Map	 Chester, 2001		  4,00	
		 en	 52 Seiten		  17 x 24 cm	 123	 1	

305	 Chester Zoo		  Guide & Map (Elefanten)	 Chester, 2003		  4,00	
		 en	 56 Seiten		  17 x 24 cm, Paperback	 108	 1-	

306	 Chester Zoo		  Annual Report 2003	 Chester, 2004		  4,00	
		 en	 62 Seiten		  29,7 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

307	 Colchester Zoo		  Species Guide	 Colchester, 2004		 3,50	
		 en	 82 Seiten		  13 x 24 cm, Ringbindung	 108	 1	

308	 Coventry Zoo Park		 Zooführer mit Lageplan	 Coventry, 1970er	 10,00	
		 en	 13 Seiten		  14 x 18,5 cm, geheftet	 108         2-, innen vorne Abschabung

309	 Cricket St. Thomas Wild Life Park	 Pictorial Review celebrating 25 years, 1992	 6,00	
		 en	 10 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 108                 1-, mit kleinen Knicken

310	 Cotswold Wild Life Park	 Führer (roter Panda im Baum)	 Oxfordshire, 1976	 4,00	
		 en	 38 Seiten		  15 x 20,5 cm	 123	 1	

311	 Cotswold Wild Life Park	 Führer	 Oxfordshire, 1979	 3,00	
		 en	 36 Seiten		  18 x 23,5 cm	 123	 1	

312	 Cotswold Wild Life Park	 Führer (Kleiner Panda)	 Oxfordshire, 1992	 3,00	
		 en	 32 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1	

313	 Monkey World		  Ape Rescue Centre	 Dorset, 2009		  4,00	
		 en	 63 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 124b	 1-	

314	 Dudley Zoo		  Guide (Zeichnung Oryxantilope), 6th edition	 Dudley, 1950	 8,00	
		 en	 88 Seiten		  11,5 x 18 cm	 108	 2	

etwas gebräunt, leicht eingerissen, Kulinotiz auf Einband

315	 Dudley Zoo		  Guide (Orka)	 Dudley, ca. 1972		 8,00	
		 en	 55 Seiten		  14 x 22 cm, geheftet	 124	 1-	

316	 Dudley Zoo		  Souvenir Guide (Tiger)	 Dudley, frühe 1980er	 5,00	
		 en	 32 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

317	 Dudley Zoo		  Souvenir Guide Dudley Zoo & Castle, 1990er		  5,00	
		 en	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

318	 Edinburgh Zoo		  Guide (Zeichnung Seelöwen)	 Edinburgh, 1975		 6,00	
		 en	 46 Seiten		  21,5 x 14 cm	 123	 1-	

319	 Edinburgh Zoo		  Guide (Felsenpinguine)	 Edinburgh, 1985		 4,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 15 cm	 100	 1	

320	 Edinburgh Zoo		  Guide (Umschlag innen vorne: Auchen Castle Hotel), 1988	 5,00	
		 en	 112 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	
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321	 Edinburgh Zoo		  Guide (Pinguine) (Umschlag innen vorne: Kodak), 1991	 5,00	
		 en	 112 Seiten		  29,5 x 21 cm , Paperback	 108	 2	  

etwas bestoßen und mit geklebtem Riss

322	 Cleethorpes Marineland and Zoo	 Official Guide and Plan	 Grimsby, 1960er/70er	 15,00	
		 en	 64 Seiten		  14 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1-	

323	 Jersey Wildlife Preservation Trust	 Guide Book (Gorilla, weiße Schrift)	 Jersey, 1979	 5,00	
		 en	 20 Seiten		  25 x 18 cm	 123	 1	

324	 Jersey Wildlife Preservation Trust	 Guide Book (Junge Gorillas)	 Jersey, 1981	 4,00	
		 en	 28 Seiten		  17 x 24,5 cm	 108	 1	

325	 Jersey Wildlife Preservation Trust	 Guide Book (Löwenäffchen mit Jungen)	 Jersey, 1983	 4,00	
		 en	 32 Seiten		  16 x 24 cm	 123	 1	

326	 Jersey Wildlife Preserv. Trust	 The Dodo - Journal of the WPT No. 26	 Jersey, 1989	 8,00	
		 en	 127 Seiten		  24,7 x 18,5 cm, Paperback	 125	 1	

327	 Jersey Wildlife Preserv. Trust	 The Dodo - Journal of the WPT No. 31	 Jersey, 1995	 10,00	
		 en	 164 Seiten		  18,5 x 24,5 cm, Paperback	 104	 2	  

Einband hat sich etwas gelöst und ist eingerissen

328	 Durrell Wildlife Conservation Trust	 Guide 	 Durrell, 2000er		  6,00	
		 en	 44 Seiten		  16 x 23 cm, geheftet	 108	 1	

329	 Hamerton Wildlife Centre	 Guide (Kleinfleckkatze, Faultiere, Gallinule)	 Hamerton, 1993	 3,00	
		 en	 12 Seiten		  21 x 14,5 cm	 123	 1	

330	 Howletts (Kent)		  A John Aspinall Zoo Park (Aspinall mit Elefant)	 Kent, ca. 1985	 8,00	
		 en	 44 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1-	

331	 Howletts (Kent)		  A John Aspinall Zoo Park (Aspinall mit Gorilla)	 Kent, ca. 1988	 4,00	
		 en	 44 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

332	 Howletts (Kent)		  Wild Animal Park (Aspinall umarmt Tiger), 1997		 3,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

333	 Howletts (Kent)	 	 Official Brochure (Tiger)	 Kent, 2000er	 	 5,00	
		 en	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108                1-, mit leichten Knicken

334	 Howletts & Port Lympne 	 Hoofstock & Heavyweights	 Kent, 1990		  4,00	
		 en	 24 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	

335	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 6	 Kent, 1984		  6,00	
		 en	 32 Seiten		  24,3 x 17,5 cm	 108	 1-	  

Einband etwas berieben und geknickt

336	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 11	 Kent, 1989		  5,00	
		 en	 48 Seiten		  16,8 x 24,5 cm	 108	 1-	

337	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 14	 Kent, 1992		  4,00	
		 en	 28 Seiten		  16,8 x 24,5 cm	 108	 1-	  

Umschlag etwas lichtrandig und fleckig

338	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 17	 Kent, 1995		  4,00	
		 en	 52 Seiten		  16,8 x 24,5 cm	 108	 1	

339	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 18	 Kent, 1996		  4,00	
		 en	 48 Seiten		  16,8 x 24,5 cm	 108	 1	

340	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 23	 Kent, 2001		  4,00	
		 en	 40 Seiten		  29,7 x 21 cm	 108	 1-	
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341	 Port Lympne	 Port Lympne: A John Aspinall Zoo Park (zwei Nashörner)	 Kent, ca. 1983	 4,00	
		 en	 44 Seiten		  15,2 x 21 cm	 108	 1	

342	 Port Lympne	 Port Lympne: A John Aspinall Zoo Park (Sumatranashorn)	 Kent, ca. 1990	 6,00	
		 en	 44 Seiten		  15,2 x 21 cm	 123	 1	

343	 Port Lympne	 	 Official Brochure (Aspinall mit Nashörnern)	 Kent, 1997	 4,00	
		 en	 48 Seiten		  14,6 x 21 cm	 108	 1	

344	 Port Lympne		  Wild Animal Park & Gardens	 Kent, 2009		  6,00	
		 en	 90 Seiten 		  29,5 x 21 cm, Paperback	 124b	 2+	

etwas berieben, mit Plan

345	 Port Lympne	 Guide to the Park and its Animals (Gnus)	 Kent, 2013		  6,00	
		 en	 93 Seiten		  17 x 21,5 cm, Ringbuch	 108	 1-	

346	 Kilverstone, Wildlife Park, The Latin American Zoo, Miniature Horse Stud  Zooguide, 1988	 4,00	
		 en	 32 Seiten		  23,5 x 17,5 cm	 108	 1-	

347	 Leeds Castle		  The Aviary at Leeds Castle	 Leeds, 1988		  3,50	
		 en	 22 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 2+	  

mit leichten Gebrauchsspuren, Preisaufkleber vorn

348	 London Zoo		  Zoo Guide (Zeichnung)	 London, 1967/68		 6,00	
		 en	 86 Seiten		  13 x 21 cm	 108                   1-, Plan etwas fleckig

349	 London Zoo  		  Zoo Guide (Panda)	 London, 1977		  5,00	
		 en	 60 Seiten		  19 x 22,7 cm	 108	 2+	  

eine Seite fleckig, teils leicht geknickt

350	 London Zoo  		  Zoo Guide (Panda)	 London, 1979		  5,00	
		 en	 60 Seiten		  19 x 22,7 cm	 108	 1	

351	 London Zoo  		  Guide Book (Conservation in Action; 1st ed: Gecko), 1994	 4,00	
		 en	 64 Seiten		  23,5 x 16,5 cm	 108	 1	

352	 London Zoo		  Guide Book (Gorilla)	 London, 2002		  4,00	
		 en	 84 Seiten		  24 x 17 cm	 123	 1	

353	 London Zoo	 	 Guide Book (Totenkopfaffen)	 London, 2005	 	 3,50	
		 en	 32 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1	

354	 London Zoo		  Guide Book (Löwe)	 London, 2010		  4,00	
		 en	 42 Seiten		  16,5 x 24 cm   	 108	 1	

355	 London Zoo		  The World of London Zoo - Magazine Vol. 1 Issue No. 1, ca. 1992	 6,00	
		 en	 192 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 108	 1-	

356	 Longleat Park		  The Lions of Longleat - Guide with map, ca. 1971	 6,00	
		 en	 18 Seiten		  24 x 24 cm	 123	 1-	

357	 Longleat Park		  Longleat Safari Park (Löwe)	 Longleat, 1990er		 5,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 108	 1	

358	 Marwell‘s Zoo		  Guide (Tiger by Tree)	 Marwell, 1981		  4,00	
		 en	 16 Seiten		  21 x 30 cm	 108	 1	

359	 Marwell‘s Zoo		  The Marwell World of Animals (Gepard mit Jungtier), ca. 1987	 4,00	
		 en	 52 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1	

360	 Marwell's Zoo	         Your Guide to Marwell  and the World of Animals mit Lageplan, 1998	 4,00	
		 en	 52 Seiten		  24 x 17 cm, geheftet	 123	 1	
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361	 Marwell's Zoo		  Guide To Marwell (Somalische Wildesel), 2000		  5,00	
		 en	 52 Seiten		  17,2 x 24 cm	 108	 1	

362	 Marwell's Zoo		  Guide Book (kleiner Panda)	 Marwell, 2004		  5,00	
		 en	 60 Seiten, Faltplan	 14 x 24 cm, Ringbuch	 108	 1	

363	 Marwell's Zoo		  Guide Book (Leopard)	 Marwell, 2012		  4,00	
		 en	 48 Seiten		  24 x 16,5 cm, geheftet	 124	 1-, mit Lageplan

364	 Marwell's Zoo		  Guide Book (Tiger)	 Marwell, 2015		  4,00	
		 en	 55 Seiten		  24 x 16,5 cm, geheftet	 124	 1-, mit Lageplan

365	 Marineland Oceanarium & Aquarium	 Guide (Delfin)	 Morecambe, Lancashire, 1964	 15,00	
		 en	 20 Seiten		  14 x 18,5 cm	 108	 2	

Umschlag etwas fleckig und abgestoßen

366	 Newquay Zoo		  Souvenir Guide (Gnu)	 Newquay, 2009		  3,50	
		 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1	

367	 The National Birds Of Prey Centre	 Official Guide (Eule)	 Newent, 1994	 	 3,00	
		 en	 32 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 123	 2+
	 etwas berieben, Cover an einer Ecke geklebt

368	 Paignton Zoo		  Map & Guide (zwei Tiger, Blick nach links), ca. 1979	 5,00	
		 en	 40 Seiten		  13,5 x 21 cm	 108	 1-	

369	 Paignton Zoo		  Map & Guide	 Paignton, 1990		  4,00	
		 en	 34 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1	

370	 Paignton Zoo		  Map & Guide (Nashorn)	 Paignton, 2003		  4,00	
		 en	 44 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1-	

371	 Paignton Zoo		  Map & Guide (Diana Monkey)	 Paignton, 2005		  4,00	
		 en	 44 Seiten		  17 x 24 cm	 123	 1	

372	 Paignton Zoo		  Map & Guide (Orang Utan)	 Paignton, 2007		  4,00	
		 en	 44 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1	

373	 Knowsley Safari Park	 Celebrating 40 years	 Prescot, 2011		  5,00	
		 en	 48 Seiten		  24 x 20,5 cm, geheftet	 108	 1	

374	 Knowsley Safari Park	 What will you discover?	 2015		  5,00	
		 en	 51 Seiten		  20,5 x 24 cm, geheftet	 124	 2	

375	 Scarborough Zoo & Marineland	 Guide (Delphinshow)	 Scarborough, 1970er	 12,00	
		 en	 10 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 108                     2-, deutlich geknickt

376	 Wildfowl Trust		  Wildfowl - Martin Mere Edition	 Slimbridge, 1975	 4,00	
		 en	 48 Seiten		  15 x 23 cm	 108	 1-	

377	 South Lakes Wild Animal Park (Cumbria)    Faltblatt (Tiger)	 South Lakes, 2011	 3,00	
		 en	 2 Seiten			   30 x 42 cm, Faltblatt	 108	 1-

378	 Dartmoor Wild Life Park and West Country Falconry Centre	 Guide (Pelikan)	 Sparkwell, 1987	 5,00	
		 en	 31 Seiten		  24,5 x 17 cm	 123	 1-	

379	 Stagsden Bird Gardens	 Guide Book (European Eagle Owl), Stagsden, 1987	 3,00	
		 en	 12 Seiten		  15 x 21 cm	 123	 1-	

380	 Suffolk Wildlife & Country Park	 Guide Book (Tiger)	 Suffolk, 1986	 	 3,00	
		 en	 20 Seiten		  19 x 13 cm	 108                 1-, kleine Flecken vorn
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381	 Suffolk Wildlife & Rare Breeds Park	 Guide Book	 Suffolk, 1990	 	 3,00	
		 en	 16 Seiten		  24,5 x 17 cm	 108	 1	

382	 Twycross Zoo  	 Guide (Giraffe, Gorilla, Tiger)	 Twycross, 1970er	 7,50	
		 en	 23 Seiten		  20 x 20 cm, geheftet	 108	 2+	

mit Knicken und Abschabungen

383	 Twycross Zoo	 	 Official Guide (schwarzer Brüllaffe), ca. 1983	 	 3,00	
		 en	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 123	 1	

384	 Twycross Zoo  	 	 Official Guide (junger Orang-Utan), ca. 1985	 	 3,00	
		 en	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 123	 1	

385	 Twycross Zoo  	 	 Official Guide (Guerezas)	 1987	 	 3,00	
		 en	  24 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1	

386	 Twycross Zoo  		  Guide (Gorilla mit Jungtier) (p21: 1994 prices), 1994	 3,00	
		 en	  24 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1	

387	 Twycross Zoo  	 	 Guide (Giraffen+Erdmännchen+Gorilla), 2002	 	 3,00	
		 en	  24 Seiten		  24 x 17 cm	 123	 1	

388	 Twycross Zoo  	 	 Official Guide (Orang-Utan)	 Twycross, 2004	 	 3,00	
		 en	 32 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1	

389	 Twycross Zoo  		  Guide Book. Caring Conserving Communicating, 2007	 3,50	
		 en	 30 Seiten		  17 x 24 cm	 108     2+, leichte Knicke und Flecken

390	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide (Rotwildherde, Pelikan, Präriehund), ca. 1969	 6,00	
		 en	 72 Seiten		  19 x 13 cm	 123                     2, Einband berieben

391	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide (Löwin mit Jungtieren), 1977		  5,00	
		 en	 20 Seiten		  19 x 22,6 cm	 108                1-,  Aufkleberreste vorn

392	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide (junger Gepard, Lageplan schwarz-weiß), 1982	 4,00	
		 en	 20 Seiten		  19 x 22,6 cm	 123	 1-	

393	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide (Nashörner, Sonnenuntergang), 1992	 4,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 1	

394	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide (Tiger)	 Whipsnade, 1995	 4,00	
		 en	 36 Seiten		  16,5 x 24 cm	 108	 1	

395	 Whipsnade Zoo		  Zoo Guide (Tiger)	 Whipsnade, 2007	 4,00	
		 en	 36 Seiten		  16,5 x 24 cm	 108	 1	

396	 Windsor Safari Park and Seaworld	 Official Park Guide	 Windsor, ca. 1980	 7,00	
		 en	 26 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 123	 2+	

Preisaufkleber auf der ersten Seite

397	 Windsor Safari Park   Guide (3 Bilder: Elephant, Stadt, Nilpferd)   Windsor, 1990er	 6,00	
		 en	 35 Seiten		  29 x 21 cm	 108	 1	

398	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park	 Woburn Safari Park, 1991	 3,50	
		 en	 16 Seiten		   28,5 cm	 108	 1-	

399	 Dublin Zoo		  Zoo Guide	 Dublin, 1960?		  10,00	
		 en	 72 Seiten		  14 x 21,5 cm	 123	 1	

400	 Dublin Zoo		  Zoo Guide (Tigerkopf)	 Dublin, 1963		  7,00	
		 en	 80 Seiten		  14 x 21,5 cm	 123	 1	
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401	 Dublin Zoo		  Zoo Guide, Animals of Dublin Zoo, Mitte 1970er		 6,00	
		 en	 64 Seiten		  14,5 x 21 cm	 123	 1	

402	 Dublin Zoo		  Zoo Guide (Flamingos)	 Dublin, 1990er		  12,00	
		 en	 32 Seiten		  20,5 x 20,5 cm	 123      2, Preisaufkleber auf Einband

403	 Dublin Zoo	        Zoo Matters. Dublin Zoo Magazine, Spring 2007. (Eye of an elephant)	 3,00	
		 en	 14 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-, kleine Knicke

404	 Dublin Zoo	        Zoo Matters. Dublin Zoo Magazine, Autumn 2007. (Elephant)	 3,00	
		 en	 14 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

405	 Dublin Zoo	        Zoo Matters. Dublin Zoo Magazine, Winter 2007. (Lake)		  3,00	
		 en	 14 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	

406	 Dublin Zoo	        Zoo Matters. Dublin Zoo Magazine, Winter 2012. (Snowy Owl)	 3,00	
		 en	 14 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	

407	 Fota Wildlife Park Ireland	 Projektpräsentation vor dem Bau	 Fota, o.J.	 10,00	
	en	 10 Seiten		  27,5 x 20,5 cm, geheftet	 100	 1-	

408	 Fota Wildlife Park Ireland	 Fota Wildlife Park, Guide Book, 2001		  5,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 14,7 cm	 123	 1	

409	 Zoo Antwerpen		  "Plan" Kurze Infos inkl. 2 Pläne (vorn Hirsch), 1955	 5,00	
		 fr	 14 Seiten		  21,5 x 12 cm	 108	 1	

410	 Zoo Antwerpen		  Zooführer (Elefanten) Deutsche Ausg., 1958		  8,00	
		 de	 32 Seiten		  21,5 x 13,5 cm	 108	 2	

sichtbare Gebrauchsspuren, innen Namenseintrag mit Kugelschreiber

411	 Zoo Antwerpen	 	 Zooführer (Giraffe + Besucher, Zeichnung), 1960?	 5,00	
		 fläm	 92 Seiten		  21 x 13,8 cm	 123	 1	

412	 Zoo Antwerpen	 	 Zooführer (roter Feuerfisch) mit Faltplan und Banderole, ca. 1985	 4,00	
		 fläm	 32 Seiten		  23 x 15 cm	 123	 1	

413	 Zoo Antwerpen		  Zooführer (Löwe) mit Lageplan und Banderole, 1994	 4,00	
		 fläm	 48 Seiten		  22 x 12 cm	 123                1-, mit großem Faltplan

414	 Zoo Antwerpen		  Zooführer (Pinguine) mit Lageplan, 1995		  3,00	
		 fläm	 48 Seiten		  21,5 x 12 cm, gr. Faltplan	 123	 1	

415	 Zoo Antwerpen		  Zooführer mit Übersichtsplan und Kinderseiten, 2005	 5,00	
		 de	 48 Seiten		  29,7 x 21 cm	 108	 1	

416	 Zoo Antwerpen	          "Welkom in Zoo Antwerpen/Dierenpark Plankendael" Edietie 2005	 4,00	
		 fläm	 28 Seiten		  29,5 x 21 cm	 108	 1	

417	 Parc Paradisio	          Het paradijs in vogelland GIDS 3rd uitgave      Brugelette, 1999	 5,00	
		 fläm	 160 Seiten		  21 x 14,3 cm	 123	 1	

418	 Parc Paradisio		  Guide de visite 2004	 Brugelette, 2004		 5,00	
		 fr	 66 Seiten		  14 x 21 cm, Paperback	 108	 1-, Aufkleber vorn

419	 Parc Paradisio		  Zooführer 2006	 Brugelette, 2006		 5,00	
		 fläm	 66 Seiten		  21 x 14 cm, Paperback	 123	 1	

420	 Parc Paradisio	 Guide "Wonderen, nieuwsgierigheid en ontdekkingen"  
					    (Nied. Fassung)	 Brugelette, 2007		 8,00	
		 fläm	 250 Seiten		  14 x 21 cm	 123	 1	



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr. 
423

Nr.  
424

Nr.  
432

Nr.  
425

Nr.  
427

Nr.  
428

Nr. 
429

Nr.  
430

Nr.  
431

Nr. 
434

Nr.  
435

Nr. 
426

Nr.  
438

Nr.  
437

Nr. 
436

Nr.  
439

Nr. 
440

Nr.  
421

Nr.  
422

Nr. 
433



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

421	 Pairi Daiza		  Guide 2012 (Kleiner Panda)	 Brugelette, 2012		 6,00	
		 fr	 190 Seiten		  12,5 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

422	 Monde Sauvage		  Wegweiser	 Deigne-Aywaille, Belgien, 1980er	 5,00	
		 fr/nl/de	 24 Seiten		  21,3 x 15 cm	 108	 1-, kleine Knicke

423	 Limburgse Zoo Zwartberg	 Zooführer (Geparde)	 Genk, 1980er		  8,00	
		 fr/fläm, 84 Seiten mit Falt-Lageplan	 20,5 x 14 cm	 108                    1-, leicht angestoßen

424	 Dierenpark Amersfoort	 Kurzbroschüre	 Amersfoort, ca. 2000	 3,00	
		 nl	 12 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

425	 Vogelpark Avifauna 	 Führer (Tukan auf Ast)	 Alphen a/d Rijn. o.J.	 5,00	
		 nl	 32 Seiten		  15,5 x 11 cm, Paperback	 123	 1	

426	 Vogelpark Avifauna 	 Führer (Helmkasuar)	 Alphen a/d Rijn, 1980	 4,00	
		 nl	 36 Seiten		  23 x 16 cm, geheftet	 124                  1-, Ecken abgeschabt

427	 Vogelpark Avifauna 	 Führer (Blaubrust Eisvogel)	 Alphen a/d Rijn, 1984	 4,00	
		 nl	 36 Seiten		  22,5 x 16 cm	 123	 1	

428	 Artis		        artis, met meneer Portielje mee naar	 Amsterdam, 1954	 12,00	
		 nl	 64 Seiten		  12 x 16 cm, Paperback	 108	 2+	

außen mit Gebrauchsspuren und Kullieintragung

429	 Artis		  Gids (Zeichnung Ara), mit Faltplan	 Amsterdam, 1955	 10,00	
		 nl	 32 Seiten		  14,5 x 21,2 cm	 100	 1-, Ecken bestoßen

430	 Artis			   Gids (Zebra mit Jungtier)	 Amsterdam, ca. 1961	 7,00	
		 nl	 36 Seiten		  14 x 21 cm	 100	 1	

431	 Artis			   Gids (Tukan)	 Amsterdam, ca. 80er	 3,00	
		 nl	 70 Seiten		  18 x 18 cm	 123	 1	

432	 Artis			   Jaarverslag 2007. Groei	 Amsterdam, 2008	 3,00	
		 nl	 76 Seiten		  28 x 19,3 cm, Paperback	 108	 1	

433	 Apenheul, Apeldoorn	 Gids Apenheul  (Gorilla u. Schimpansen), 2004		  4,00	
		 nl	 64 Seiten		  21 x 11 cm, Ringbindung	 108	 1, wirkt neuwertig

434	 Apenheul, Apeldoorn	 De wereld van APENheul (Totenkopfaffe), 2006	 	 4,00	
		 nl	 96 Seiten		  17 x 22 cm	 108	 1, mit dt. Faltblatt

435	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Gids (Bushbaby)	 Emmen, 1970er		  6,00	
		 nl	 24 Seiten		  21 x 10 cm	 123	 3+	

gewellt, Wasserschaden, vorne Abschabung

436	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Eine Weltreise in Emmen (Flusspferde), ca. 2000	 4,00	
		 de	 100 Seiten		  12 x 21 cm	 108	 1	

437	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Wegweiser, Eine Weltreise in Emmen (Pelikan/Spielplatz), 2008	 5,00	
		 de	 96 Seiten		  12 x 21 cm	 108	 1	

438	 Dolfinarium Harderwijk	 Dolfijnen, dauphins, dolphins, Delphine	 1970er	 7,00	
		 nl, fr, de, en      14 Seiten	 25 x 14 cm, geheftet	 108	 1	

439	 Dolfinarium Harderwijk	 Dolfijnen kijken	 Harderwijk, 1971		 7,00	
		 nl	 20 Seiten		  24 x 15,8 cm, geheftet	 123              1-, Vorderseite mit Knick

440	 Dolfinarium Harderwijk	 Führer mit Banderole und Lageplan	 Harderwijk, 1990	 6,00	
		 de, en, nl, fr     32 Seiten	 22,5 x 15,7 cm	 108	 1	
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441	 Dolfinarium Harderwijk          de sterren van de zee (Walross unter Wasser u. kleine Bilder), 2005	 5,00	
		 de, en, nl, fr      36 Seiten + Faltplan	 20 x 15,5 cm	 108	 1	

442	 Ouwehands Dierenpark Rhenen	 Dé Ouwehand parkgids (Löwe), ca. 2009		  4,00	
		 nl	 62 Seiten		  10,5 x 21 cm, Ringbuch	 108	 1	

443	 Beekse Bergen	 Safaripark Beekse Bergen Führer    	 Hilvarenbeek, 1980er	 3,50	
		 nl	 20 Seiten		  21 x 20,5 cm	 123	 1	

444	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 Zooführer (Zeichnung abstrakter Hahn)	 Rotterdam, 1958?	 7,50	
		 de   56 Seiten, farbiger Lageplan	   16,7 x 12,7 cm	 108	 2	  

etwas berieben und fleckig, mit Stempel, teils Notizen

445	 Blijdorp Zoo, Rotterdam   	 Zooführer / S. 2 unten "Meer dan 100 tijgers", 1961	 7,50	
		 nl	 80 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 100	 1	

446	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 Zooführer (Mandrill)	 Rotterdam, 1978		 3,00	
		 nl	 32 Seiten		  23 cm		  100	 1	

447	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  	 Zooführer (Elefantengruppe)	 Rotterdam, 2006		 5,00	
		 nl	 80 Seiten		  21 x 14 cm, Paperback	 108	 1	

448	 Natuurrecreatiecentrum Texel	 Infobroschüre	 Texel, 1976		  6,00	
		 de	 64 Seiten		  16 x 17,5 cm, geheftet	 108	 1-	

449	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (Zeichnung Tigerkopf). Mit Lageplan, 1954/55	 10,00	
		 nl	 42 Seiten		  18 x 13 cm, geheftet	 124	 3	

Seiten wellig, Einband fleckig, berieben, kleine Risse

450	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (junger Orang Utan), sw; OHNE Lageplan, 1958	 10,00	
		 nl	 58 Seiten		  12,7 x 17 cm, geheftet	 124                     2+, OHNE Lageplan

451	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (Schimpanse), Jubiläumsausgabe 25 Jahre, 1962	 10,00	
		 nl	 120 Seiten		  12,7 x 17 cm, geheftet	 124	 1-, mit Lageplan

452	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (Schimpanse mit Reh), sw, 1964		  15,00	
		 nl	 128 Seiten		  12,7 x 17 cm	 108	 2, ohne Lageplan

453	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (Bonobo)	 Wassenaar, 1980	 10,00	
		 nl	 32 Seiten		  26 x 19 cm, mit Faltplan	 108	 1	

454	 Zoo d'Amnéville	 	 Parkführer (Giraffen)	 Amnéville, 2001	 	 4,00	
		 fr	 52 Seiten, Faltplan	 24,3 x 17 cm	 123	 1	

455	 Zoo d'Amnéville		  Plan-Guide (weißer Tiger)	 Amnéville, 2008		  3,00	
		 fr	 64 Seiten		  17 x 24,5 cm	 108	 1	

456	 Zoo d'Amnéville		  Plan-Guide (Falkner zu Pferd mit Adler), 2009		  3,00	
		 fr	 72 Seiten		  17 x 24,5 cm	 108	 3+	  

Wasserschaden im oberen Drittel des Hefts

457	 Zoo d'Amnéville		  Informationsbroschüre (Ameisenbär), 2010		  3,00	
		 fr	 16 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

458	 Zoo d'Asson		  Plan & guide decouverte	 Asson, 2010		  6,00	
		 fr	 35 Seiten		  21 x 15 cm	 123	 1-	

459	 Branféré Zoo		  Guide (Tiere/Schloss) English Edition, 1990		  3,00	
		 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 123	 1	

460	 Parc Zoologique de la Bioissière Du Doré     Guide     La Boissière du Doré, Frankreich, ca. 1994	 3,00	
		 fr	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1	
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461	 Océanopolis Brest		 Guide		 Brest, 2001		  5,00	
		 fr	 40 Seiten		  21,5 x 16 cm	 108	 1-	

462	 Parc Zoologique de Clères	 Guide (Flamingos)	 Clères, 1990		  3,00	
		 fr	 12 Seiten		  21 x 30 cm	 108	 1	

463	 Zoo de Doué-la-Fontaine	 Guide (erster Zooführer)	 Doué la Fontaine, ca. 1981	 7,00	
		 fr	 20 Seiten		  21 x 21 cm	 123	 2	

Ecken angestoßen, berieben

464	 Zoo de Doué-la-Fontaine	 Guide zum 25. Parkjubiläum	 Doué la Fontaine, 1980er	 5,00	
		 fr	 28 Seiten		  21 x 21 cm	 123	 1-	

465	 Zoo de Doué-la-Fontaine	 Guide (Schneeleopard)	 Doué la Fontaine, 1989	 4,00	
		 fr	 32 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1-, kleinere Knicke

466	 Zoo de Doué-la-Fontaine	 Guide (Löwe)	 Doué la Fontaine, ca. 1995	 4,00	
		 fr	 52 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 1	

467	 Aquarium La Rochelle	 Infobroschüre	 La Rochelle, 2014	 4,00	
		 fr, en	 8 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 108	 1	

468	 Zoo de la Palmyre		  Zooführer	 Les Mathes, ca. 1991	 3,00	
		 fr	 24 Seiten		  20 x 20 cm	 108	 1-, kleinere Knicke

469	 Zoo des Sables		  Zooführer (Papageien)	 Les Sables d`Olonne, o.J.	 4,00	
		 fr	 40 Seiten		  21 x 20 cm	 123       2-, Einband berieben, gewellt

470	 Zoo Cerza, Parc zoologique Lisieux	 Guide (Brazzameerkatze), 1990		  3,00	
		 fr	 16 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

471	 Zoo Cerza, Parc zoologique Lisieux	 Guide officiel (Kinder)	 Lisieux, 2003	 	 4,00	
		 fr	 72 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 108	 1-	

472	 Les Felins d'Auneau	 Guide 	 Lisieux/Auneau, 2004	 4,00	
		 fr	 32 Seiten		  19 x 12 cm, geheftet	 108	 1-	

473	 Parc Zoologique de Montpellier	 Informationsblatt (Pelikane) (inkl. Plan, lose beiliegend), o.J.	 3,00	
		 fr	 4 Seiten		  18 x 18 cm, Faltblatt	 123	 1	

474	 Muséum National d'Histoire Naturelle	Parc Zoologique de Paris, Zooführer (junge Tiger), 1971	 4,00	
		 fr	 48 Seiten		  21 x 11,5 cm	 108	 1	

475	 Muséum Nat. d'H. Nat.      La Ménagerie du Jardin des Plantes, No. 9, Wegweiser      Paris, 1994	 4,00	
		 fr	 16 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 1	

476	 Musée national des arts Africains et Océaniens       Aquariumsführer	 Paris, 1988	 4,00	
		 fr	 16 Seiten		  23,5 x 11,5 cm, geheftet	 108	 1-	

477	 Planete Sauvage		  Führer (Kämpfende Löwen)	 Port St Pere, ca. 2004	 4,00	
		 fr	 ca. 10 Seiten	 21 x 31 cm, geheftet	 108        2, großer Riss vorn (geklebt)

478	 St. Martin la plaine		 Zooführer (Goriallaanlage)	 Rive-de-Gier, 2002	 3,00	
		 fr	 32 Seiten		  16 x 24 cm	 108	 1	

479	 Touroparc	 Parkführer, Cover "offiziell" überklebt	 Romaneche-Thorins, 2002	 5,00	
		 fr	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

480	 ZooParc de Beauval	 Infobroschüre (weiße Tiger)	 St. Aignan, ca. 1995	 3,00	
		 fr/en	 12 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	
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481	 ZooParc de Beauval	 Zooführer (weißer Tigerkopf)	 St. Aignan, 1998		 5,00	
		 fr	 86 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

482	 ZooParc de Beauval	 Infobroschüre (Afr. Elefant)	 St. Aignan, 2004		 3,00	
		 fr/en	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

483	 Thoiry Zoo		  Le livre de Thoiry	 Thoiry, o.J.		  5,00	
		 fr	 119 Seiten		  20 x 18 cm, Paperback	 108	 1	

484	 Zoorama Europeen/Zoodyssee	Guide (Luchse)	 Villiers en Bois, ca. 1979	 5,00	
		 fr	 16 Seiten		  15 x 10.5 cm, geheftet	 108	 1-	

485	 Parco Zoo Falconara	 Zooführer (Gepard)	 Falconara, Italien, ca. 2010	 4,00	
		 it / en	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

486	 Zoo di Napoli		  Wegweiser	 Neapel, Italien, 1956	 10,00 
		 ital	 22 Seiten		  21 x 20 cm	 123	 2	

Einband berieben, Stempel auf Einband

487	 Zoo Rom	 Andiamo allo Zoo, 2. Aufl., 	 Rom, 1955	 	 15,00	
		 ital	 160 Seiten		  13,5 x 18,5 cm, geheftet	 124	 2-	

Einband berieben, kleinere Knicke

488	 Zoo Rom		  Zooführer (Gorilla)	 Rom, Italien, 1990	 6,00	
		 it, dt, en, fr  48 Seiten	 19 x 24 cm, Paperback	 108	 1	

489	 Parco Zoo Autosafari del Garda/Parco Natura Viva  Guide   Verona/ Bussolengo, Ende 70er (?)	 4,00	
		 it	 96 Seiten		  24 x 17 cm, Paperback	 108	 3-	

Rückseite des Umschlags bis zur Mitte eingerissen

490	 Zoo Verona/Parco Natura Viva	    Guide Book "An always new emotion" (Gepard), 2009	 7,50	
		 it/en	 96 Seiten		  28 x 21 cm, Paperback	 123	 1	

491	 Zoo Verona/Parco Natura Viva	    Guide Book - Journey in Biodiversity, 2010		  7,50	
		 it/en	 104 Seiten		  28 x 21 cm, Paperback	 108	 2+	

492	 Zoo Verona/Parco Natura Viva	    Faltplan mit Kurzinfo "Nel cuore della natura", 2010	 3,00	
		 it	 6 Seiten		  22 x 10 cm, Faltblatt	 108	 2-	

mittig geknickt, abgegriffen, deutliche Gebrauchsspuren

493	 Zoo Belgrad		  Zooführer	 Belgrad, Serbien, ca. 1975	 15,00	
		 serbisch (?)  48 Seiten		  20 x 12 cm	 108	 1-	

494	 Ozeanographisches Museum Monaco      Führer durch die Ausstellung. Monaco, ca. 1980	 10,00	
		 de	 70 Seiten		  24 x 19 cm, Paperback	 108	 2+	  

Folienkaschierung beginnt sich minimal auf der Rückseite zu lösen

495	 Zoo de Barcelona    	 Zooführer (rot mit Flamingo)	 Barcelona, Spanien, 1962	 10,00	
		 sp	 44 Seiten		  20,4 x 15 cm	 108	 1-	

496	 Zoo de Barcelona    	 Zooführer (Albino Gorilla)	 Barcelona, Spanien, ca. 1969	 6,00	
		 sp   44 Seiten, großer Faltplan	 15 x 21 cm	 123                 2-, Rücken beschädigt

497	 Zoo de Barcelona    	 Revista del Parque … , nr. 17	 Barcelona, Spanien, 1973	 5,00	
		 sp	 32 Seiten		  27 x 21 cm	 123                   2+, Einband berieben

498	 Zoo de Barcelona    	 Guia del Zoo (Albino Gorilla)	 Barcelona, Spanien, 1974	 6,00	
		 sp	 24 Seiten		  20 x 21 cm	 108	 2+	

Umschlag berieben, vorn ein brauner, runder Fleck. Innen kleine Kullinotiz des Besuchdatums

499	 Zoo de Barcelona		  Zooführer (Albino Gorilla)	 Barcelona, Spanien, 1988	 8,00	
		 en	 72 Seiten		  23 x 28,5 cm, Paperback	 108	 1	

500	 Zoo de Barcelona    	 Zooführer (Leopard, Albino Gorilla), Ringbuch 1999	 10,00 
		 en	 78 Seiten		  29,6 x 16 cm, Spiralbdg.	 108	 1	
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501	 Zoo de Barcelona    	 Zoo Barcelona 1999	 Barcelona, Spanien, 1999	 3,00	
		 sp	 44 Seiten		  21 x 28 cm	 108	 1	

502	 Zoo de Barcelona    	 Zoo Barcelona 2000-2	 Barcelona, Spanien, 2000	 3,00	
		 sp	 48 Seiten		  21 x 28 cm	 108	 1	

503	 Zoo de Barcelona    	 Zoo Barcelona 2001-1	 Barcelona, Spanien, 2001	 3,00	
		 sp	 48 Seiten		  21 x 28 cm	 108	 1	

504	 Zoo de Barcelona    	 Zoo Barcelona 2001-3	 Barcelona, Spanien, 2001	 3,00	
		 sp	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

505	 Zoo de Barcelona    	 Zoo Barcelona 2003-1	 Barcelona, Spanien, 2003	 3,00	
		 sp	 39 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

506	 Parque de la Naturaleza de Cabárceno        Parkführer	 Santander, Spanien, 2008	 3,00	
		 sp, en	 50 Seiten		  19.5 x 26 cm, Paperback	 108	 1	

507	 Botanischer Garten Orotava (Teneriffa)       Beschreibender Führer, 1971	 	 10,00	
		 de	 ca. 60 Seiten	 14 x 21 cm, Paperback	 104	 2	  

außen etwas fleckig, mit Unterstreichungen und Anmerkungen

508	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa     Führer - Sphinx-Aras (schwarz), 1994	 5,00	
		 de	 118 Seiten		   28,2 x 20,3 cm, Paperback	 108	 2-	  

Titel mit deutlichen Gebrauchsspuren: vorn Knicke, hinten berieben

509	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa     Führer (Gorilla) 2. überarb. Aufl., 2002	 7,50	
		 de	 126 Seiten		  29,6 x 21 cm, Paperback	 108	 1, wirkt neuwertig

510	 Loro Parque - Zoo und Botanischer Garten, Teneriffa "	 , 2010		  8,00	
		 en	 148 Seiten		  29,6 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

mit Lageplänen für Park und Siam Park

511	 Loro Parque, Teneriffa  Ein Naturparadies seit 1972, , mit Lageplänen für Park und Siam Park, 2011	 10,00	
		 sp, en, dt  152 Seiten	 29,6 x 21 cm, Paperback	 100	 1	

512	 Zoo Madrid	 El Zoo (de Madrid)		  1972		  5,00	
		 spanisch    28 Seiten		  27 x 20,5 cm, Paperback	 123	 1-
		 Una Publicacion conmemorativa de la inauguracion de la zoo de la casa de campo de Madrid	

513	 Guía del Zoo de la casa de campo de Madrid, Koala, 6. Aufl.	 , ca. 1997	 	 7,00	
		 spanisch   80 Seiten		 23 x  22 cm, Paperback	 108	 1-
		 Zusammenfassung auf der Rückseite in it, ft, en, frz und arab)

514	 Marineland Mallorca	 Guide	Palma Nova, Mallorca, 1970er		  12,00	
		 sp, en, dt, frz  12 Seiten	 30 x 21 cm	 108	 3, stark verknickt

515	 Marineland Mallorca	 Guide (Frau auf zwei Delphinen)      Palma Nova, ca. 1985	 10,00	
		 sp, en, dt, frz    24 Seiten	 24,5 x 17 cm	 123	 1	

516	 Oceanografico Valencia	 El Oceanografic. Guide	 Valencia, Spanien, 2010	 10,00	
		 en	 155 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 124                   2+, Einband berieben

517	 Jardim Zoologico de Lisboa	 Zooführer (Tiger)	 Lissabon, Portugal, 1977	 10,00	
		 port	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 123	 2+	

Umschlagfolie an einer Kante leicht gelöst

518	 Zoo Ljubljana, Slowenien	 Zooführer (Tiger)	 Ljubljana, 1997		  10,00	
		 slovenisch    112 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 108	 1, wirkt neuwertig 

519	 Zoo Brno, Tschechien	 Parkführer ( Tiger)	 Brno, 2006		  4,00	
		 tsche	 54 Seiten		  11 x 22 cm	 108	 1	

520	 Zoo Decin, Tschechien	 Zooführer (Luchs)	 Decin, 2001		  5,00	
		 dt, tsche   79 Seiten		 21 x 15 cm, Paperback	 123                 1-, Ecke leicht geknickt
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521	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	    Faltplan "Zoo Safari" mit Kurzinfo 1970er		  3,00	
		 de	 2 Seiten		  21 x 30 cm, Faltblatt	 108	 1	

522	 Holecková, Moucha, Cihák	    Breeding of Endangered Species in ZOO Dvur Králové I., 2006	 15,00	
		 en	 216 Seiten		  23 x 21 cm, Paperback	 104	 1	

523	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	    Breeding of Endangered Species in ZOO Dvur Králové III., 2009	 10,00	
	en	 336 Seiten		  21 x 23 cm, Paperback	 124	 1-	

524	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	    Safari 2012 ("Go on safari in your own car"...), 2012	 3,00	
		 tsche, en, de, pl, ru   18 Seiten	 29,7 x 21,2 cm	 102	 1-	

525	 Lesná Zlin, Tschechien	 Parkführer (Schloss und Flamingos)	 Lesná-Zlin, 1973	 7,00	
		 tsche, de, frz     28 Seiten	 21 x 15 cm	 123	 2	

526	 Lesná Zlin, Tschechien	 Parkführer (Tiger-Aquarell)	 Lesná-Zlin, 1979		 5,00	
		 tsche	 78 Seiten		  16 x 22 cm	 123	 3+	  

Einband eingerissen, ein Stück fehlt, kleine Knicke

527	 Zoo Lodz, Polen		  Parkführer (25 Jahre, Gibbon), 1964		  12,00	
		 pol	 32 Seiten		  11,8 x 21,5	 123	 2	  

Einband berieben, Namensnotiz auf erster Seite

528	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien	       Jahresbericht 2005	 Pilsen, 2006		  4,00	
		 tsche, en   92 Seiten	 14,7 x 21 cm, Paperback	 104	 1	

529	 Zoo Prag, Tschechien	 Lageplan (Orang)	 Prag, 1975		  3,00	
		 tsch, russ, en, dt,     2 Seiten	 42 x 62 cm, Faltplan	 108             2, bestoßen und berieben

530	 Zoo Prag, Tschechien	 60 let prazske zoo (Mappe mit Einlegern), 1991		  3,00	
		 tsche, 48 lose S. mit farbigen Bildern + 4 Texts. 17 x 24 cm, Farbs. in Umschlag      108        1	

531	 Zoo Prag, Tschechien	 Zooführer (Schimpanse)	 Prag, 1998		  5,00	
		 tsch/en	 116 Seiten		  19,5 x 27,5 cm, Paperback	 108	 2-

Klebung löst sich, Titelseite fehlt

532	 Plockie Zoo, Polen		 Zooführer 1996 (Neuweltkamele und drei kleine Bilder), 1996	 4,00	
		 pol	 24 Seiten		  21 x 21 cm	 108	 1	

533	 Poznan Zoo, Polen		 Faltblatt mit Plan (Schneeleopard), 1970er		  4,00	
		 pol, de, en    2 Seiten	 42 x 29 cm, Faltblatt	 108	 1-, Tintenfleck

534	 Poznan Zoo, Polen		 Parkführer (Tukan)	 Poznan, ca. 70er		 4,00	
		 pol, russ, en  18 Seiten	 16 x 16 cm	 123	 1-	

535	 Zoo Warszawa, Polen	 Zooführer (Leopard)	 Warschau, 1992		  3,00	
		 pol	 34 Seiten		  20,5 x 14,5 cm	 123	 1	

536	 Zoo Warszawa, Polen	 Let's visit Warsaw Zoo (Rote Riesenkängurus)	 Warschau, 2012	 7,00	
		 en	 70 Seiten		  24 x 17 cm, Ringbindung	 108	 1	

537	 Kaliningrad Zoopark, Russland	 Faltplan	 Königsberg/Kaliningrad, ca. 2013	 5,00	
		 de	 12 Seiten		  21 x 10 cm, Faltplan	 108	 1-

538	 Alma-Ata Zoopark, Kasachstan	 Zooführer Greifvogel	 Alma-Ata, ca. 2010	 8,00	
		 russ	 38 Seiten		  20,5 x 14 cm, Paperback	 108	 1-	

vorn auf dem Cover ein Fleck

539	 Moscow Zoo, Russland	 Zooführer (Panda)	 Moskau, 1961		  15,00	
		 russ	 142 Seiten		  22 x 17 cm, Paperback	 123                   2+, Einband berieben

540	 Nikolajewski Zoopark, Ukraine / Kremko, A.        Zooführer (Fotoreportage)	 Odessa, 1986	 15,00	
		 ukr	 48 Seiten		  16 x 12 cm	 123	 1-	



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr.  
542

Nr.  
543

Nr. 
545

Nr.  
546

Nr. 
541

Nr.  
547

Nr.  
548

Nr. 
549

Nr.  
551

Nr.  
552

Nr. 
553

Nr.  
554

Nr. 
550

Nr.  
555

Nr.  
556

Nr. 
557

Nr.  
559

Nr.  
560

Nr. 
558

Nr.  
544



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

541	 Nikolajewski Zoopark, Ukraine	     Nikolaev Zoo (110 years without any day out)     Nikolajew, 1991	 10,00	
		 russ./ en    36 Seiten	 29,2 x 20,7 cm, geheftet	 124	 1-	

542	 Zoo Tallinna, Estland	 Parkführer (Tiger)	 Tallinna, 1976		  5,00	
		 est, russ    64 Seiten	 14,5 x 19,5 cm	 123	 1-	

543	 Riga Zoo, Lettland	Jahresbericht 2001	 Riga, 2001		  5,00	
		 lett, en	 76 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 102	 1-	

544	 Rigas Nacionalais zoologiskais darzs	Jahresbericht 2007	 Riga, 2007		  5,00	
		 lett, en	 64 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 108	 1-	

545	 Rigas Nacionalais zoologiskais darzs	Jahresbericht 2012	 Riga, 2013		  5,00	
		 lett, en	 64 Seiten		  24 x 17,1 cm, Paperback	 125	 1	

546	 Zoo Budapest, Ungarn	 Populärwissensch. Hefte, No. 8    1961		  3,00	
		 ung, de, en   58 Seiten	 14 x 20 cm	 123	 1-	

547	 Zoo Budapest, Ungarn	 Populärwissensch. Hefte, No. 12  1963		  3,00	
		 ung	 76 Seiten		  14 x 20 cm	 123	 1-	

548	 Zoo Budapest, Ungarn	 Populärwissensch. Hefte, No. 14    1963		  3,00	
		 ung	 32 Seiten		  14 x 20 cm	 123	 1-	

549	 Zoo Budapest, Ungarn	 Parkführer (Pinguine)	 Budapest, 1977		  7,00	
		 ung	 64 Seiten		  13,8 x 20 cm	 108	 1-, leicht geknickt

550	 Zoo Budapest, Ungarn	 Parkführer (Orang Utans)	 Budapest, 1983 (10. Auflage)	 4,00	
		 ung	 64 Seiten		  13,8 x 20 cm	 108	 1-, leicht geknickt

551	 Zoo Budapest, Ungarn	 Allatkert ujjaszületöben	 Budapest, ca. 2000	 4,00	
		 ung	 36 Seiten		  23,5 x 22,5 cm	 108	 1	

552	 Zoo Budapest, Ungarn   	 Wanted alive - Chicks and Babies: Conservation Breeding 2014	 6,00	
		 en	 128 Seiten		  19 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

553	 Zoo Bratislava, Slowakei	 Parkführer (Gibbon)	 Bratislava, 1975		 7,00	
		 slowakisch     62 Seiten	 20 x 14,5 cm	 123    	 2	

Notiz auf beriebenem Einband

554	 Zoo Miskolc (Ungarn), Zoo Kosice (Slowakei)   Ein Zooführer für zwei Zoos     Miskolc, Kosice, 2011	 7,00	
		 ung, slow, en     97 Seiten	 21 x 14,7 cm, Paperback	 108	 1, wie neu

555	 Nyiregyházi Állatpark Sóstó Zoo, Ungarn    Zooführer (Giraffen)       Sosto, 2003	 3,00 
		 ung	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

556	 Kittenberger Zoo - Veszprém, Ungarn	       Zooführer	 Veszprem, ca. 2011	 7,00	
		 ung, en	88 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

557	 Hungarian Federation of Zoos	 Hungarian Federation of Zoos	 Budapest, 2014		  7,00	
		 en	 29 Seiten		  22 x 22 cm	 108	 1-	

558	 Zoo Sofia, Bulgarien	 Parkführer, 100 Jahre	 Sofia, 1988	 	 10,00 
		 eng, bulg 36 Seiten		  22 x 23,3 cm	 123	 1-	

559	 Aalborg Zoo	 	 Zooführer (Löwenäffchen)	 Aalborg, ca. 1992	 4,00	
		 dän	 36 Seiten		  21 x 21 cm	 108	 1	

560	 Aalborg Zoo		  Zoo Guide (Tiger)	 Aalborg, 2000er		  10,00	
	dän	 46 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 108        1-, vorn etwas angeschmutzt
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561	 Public Aquaria in Denmark	 Public Aquaria in Denmark	 Charlottenlund, 1999	 5,00	
		 en	 32 Seiten		  23 x 16,5 cm, geheftet	 108	 1	

562	 Givskud Zoo		  Zooführer	 Givskud, Dänemark, 1980er	 7,00	
		 de	 22 Seiten		  22,5 x 19 cm	 123	 1-	

563	 Loveparken Givskud Zoo	 Zooführer "Zoofari" (Löwin im Baum)	 Givskud, 1990er	 6,00	
		 de	 30 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

564	 Loveparken Givskud Zoo	 Zooführer "Fünf Kontinente an einem Tag", 2005	 6,00	
		 de	 60 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

565	 Loveparken Givskud Zoo	 Guidepaket. Safariguide 2008 und CD "Safariguide", 2008	 12,00	
		 de	 43 Seiten		  21 x 27,5 cm	 108	 1	

566	 Knuthenborg Park		 Safari Souvenir Plan & Führer	 Maribo, 1970er		  7,50	
		 dän/de/en   15 Seiten	 21 x 29,5, geheftet	 108	 1	

567	 Knuthenborg Park		 Wegweiser "Grevindens Fugle"   Maribo, 2002		  5,00	
		 dän	 48 Seiten		  22,5 x 16 cm, Paperback	 123	 1	

568	 Kopenhagen Zoo		  Zooführer (Zeichnung Moschusochse)	 Kopenhagen	 18,00	
		 dän	 60 Seiten		  14,5 x 21,5 cm, geheftet	 124	 1-	

569	 Kopenhagen Zoo		  Zooführer (Pinguine), mit Faltplan, 1957		  12,50	
		 dän	 62 Seiten		  14,5 x 21,5 cm	 108	 1-	

570	 Kopenhagen Zoo		  Zooführer (Gibbon)	 Kopenhagen, 1969	 8,00	
		 dän	 64 Seiten		  21 x 13,5 cm, Paperback	 108	 1-, leichte Knicke

571	 Kopenhagen Zoo		  Jahresbericht 2003 mit Summary, Kopenhagen		  4,00	
		 dän/en	 72 Seiten		  21 x 21 cm	 123	 1	

572	 Kopenhagen Zoo		  Zooführer (Flamingo) en	 Kopenhagen, 2009	 6,00	
		 en	 135 Seiten		  12 x 21 cm, Ringbindung	 108	 1	

573	 Kopenhagen Zoo, Zoologisches Museum und Danmarks Akvarium	  
		 Skoletjenesten - Laerervejledning (Informationen über die drei Eirnrichtungen), 1980	 6,00	
		 dän	 56 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 108	 1-	

574	 Helsinki Zoo, Finnland	 Parkführer (Albino-Braunbär Onni) Englische Ausg., Helsinki	 7,00	
		 de	 39 Seiten		  21 x 13 cm	 123	 1-	

575	 Helsinki Zoo, Finnland	 Helsinki Zoo Guide (Schneeleopard), 2000		  5,00	
		 en	 56 Seiten		  12,5 x 23 cm	 108	 1	

576	 Helsinki Zoo, Finnland	 Guidebook (vier Tierfotos)	 Helsinki, 1997		  5,00	
		 en	 48 Seiten		  24,5 x 16,7 cm	 108	 1	

577	 Helsinki Zoo, Finnland	 Annual Report 2003	 Helsinki, 2004		  5,00	
		 en	 36 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 1-	

578	 Boras Djurpark		  Zooführer (Löwe ganzseitig)	 Boras, 2004		  6,00	
		 schw	 112 Seiten		  21 x 14,6 cm, Paperback	 108	 1	

579	 Djur Nöjespark	 Ölands Djur Nöjespark. Safaricamp & Stubgy. 35-arsjubileum.        Öland	 4,00	
		 schw	 32 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 110	 1	

580	 Nordens Ark	 Guidebuch - Die Arche des Nordens	 Hunnebostrand, 1997	 7,50	
		 de	 112 Seiten		  21 x 14,6 cm	 108	 1-	
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581	 Nordens Ark		  Annual Report 2014 (eng.)	 Hunnebostrand		  6,00	
		 en	 44 Seiten		  30 x 21 cm	 100	 1	

582	 Zoo Kolmarden	 	 Kurzinfo Delfinarium	 Kolmarden, 1970	 7,00	
		 schw	 4 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108                  3, Knicke und Flecken

583	 Zoo Kolmarden	 	 Parkführer (Delfine)	 Kolmarden, 1971	 7,00	
	schw	 48 Seiten		  21 cm		  108	 1-	

584	 Skansen, Schweden	 Parkführer (Zeichnung Hirschkuh, Häuser)	 Stockholm,1965	 6,00	
		 en	 56 Seiten		  12 x 21 cm	 102	 1-, leicht geknickt

585	 Bergen Aquarium, Norwegen	 Führer (Seehund)	 Bergen, 1980		  4,00	
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

590	 The Tisch Family Zoological Gardens in Jerusalem/The Biblical Zoo     Führer (rot, Falke), 1990er	 6,00	
		 en, hebr	16 Seiten		  20,5 x 27 cm, geheftet	 108	 1-	

591	 The Zool. Center Tel Aviv	 Guide (Flußpferde + Antilopen)	Tel Aviv, Israel, 1980er	 8,00	
		 hebr	 16 Seiten		  16 x 24 cm	 108	 1	

592	 Zoo Atlanta		  Atlanta's Zoo Guide	 Atlanta		  10,00	
		 en	 92 Seiten		  10,3 x 15,9 cm	 123	 1	

593	 Zoo Atlanta		  Zoo Guide (Orang Utan mit Jungtier), 1994		  5,00	
		 en	 20 Seiten		  23 x 15 cm	 108	 1	

594	 Baltimore National Aquarium	 Guide (Gebäude des Aquariums bei Nacht)	 Baltimore, 1990	 7,00	
		 en	 40 Seiten		  22 x 28 cm	 108	 1-	

595	 Gladys Porter Zoo (Texas)	 Animal Album (1st edition,Jaguar)   Brownsville, 1973	 10,00	
		 en	 68 Seiten		  30,6 x 23 cm	 108	 2+	

außen deutlich berieben und abgestoßen

596	 Gladys Porter Zoo (Texas)	 Animal Album (2nd edition, Gorilla)       Brownsville	 8,00	
		 en	 64 Seiten		  30,3 x 22,8 cm	 123	 1-	

597	 Chicago Zoological Society	 Year Book 1927 (mit großem Lageplan) 	 Chicago, 1927	 25,00	
		 en	 107 Seiten		  15,5 x 23 cm, gebunden	 104	 2+	
stockfleckig, Stempel aus dem Zoo Hannover ("Ruhe"), Hotelrechnung für Heinz u. Herman Ruhe aus NY (1930) beiliegend

598	 Chicago Zoological Park (Brookfield)	Guide Book, mit Faltplan, 1936	 	 60,00	
		 en	 96 Seiten		  21,5 x 14 cm	 108	 2	

Einband mit Notiz, außen abgeschabt, innen gut

599	 Chicago Zoological Park (Brookfield)	Guidebook (Drill), mit Lageplan	 	 30,00	
		 en	 108 Seiten		  21,6 x 14 cm	 123                    1-, Einband berieben

600	 Brookfield Zoo	 Guidebook (Schwarzer Panther, Leopard)	 Chicago, 1954	 	 12,00	
		 en	 96 Seiten		  15,3 x 22,8 cm	 108	  2-3	

Einband deutlich geknickt, eingerissen und abgeschabt, innen leichte Flecke und Eselsohren

601	 Brookfield Zoo	 Guidebook (Walross), revised ed.	 Chicago, 1964	 	 10,00	
		 en	 104 Seiten		  14,2 x 22,7 cm	 108	 1-	  

Einband leicht berieben, Vorbesitzervermerke

602	 Brookfield Zoo	 	 Guidebook (Giraffe)	 Chicago, 1978	 	 10,00	
		 en	 112 Seiten		  14 x 22,7 cm	 108	 1-	

603	 Brookfield Zoo	 The Wondrous World of Brookfield Zoo	 Chicago	 	 4,00	
		 en	 28 Seiten		  21,5 x 28 cm	 123	 1-	

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
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604	 Brookfield Zoo	 	 Rare Beauties	 Chicago, 1992	 	 8,00	
		 en	 56 Seiten		  21, 5 x 14 cm	 108	 1	

605	 Lincoln Park Zoological Society	How to enjoy Lincoln park. Official guide book with map, 1963	 10,00	
		 en	 64 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1	

606	 Lincoln Park Zoological Society	 Official guide book with map	 Chicago	 10,00	
		 en	 56 Seiten		  15 x 23 cm quer	 123	 2+	

kleine Beschädiung der Titelseite

607	 Lincoln Park Zoo, Chicago	 Guidebook (Gorilla)	 Chicago		  6,00	
		 en	 48 Seiten		  20 x 23 cm	 123	 1	

608	 Lincoln Park Zoological Society	 Zoobook (Tiger)	 Chicago		  5,00	
		 en	 24 Seiten		  27 x 21,5 cm	 123	 1	

609	 Lincoln Park Zoo, Chicago	 Guide to Adventure! (Löwe)	 Chicago		  5,00	
		 en	 30 Seiten		  23 x 14,5 cm	 123	 1-	

610	 John G. Shedd Aquarium, Deans, Nora L.     
					    Aquatic Life in the John G. Shedd Aquarium	 Chicago, 1983	 10,00	
		 en	 272 Seiten		  16,5 x 23,3 cm, Paperback	 108	 1	

611	 Cincinnati Zoo	 Guide Book (Revised Edition of 1942)	 Cincinnati, 1953		 20,00	
		 en	 104 Seiten		  15 x 22,7 cm	 108	 1-	

Rückseitig leicht berieben, vorn minimale Abschabungen

612	 Cincinnati Zoo	 	 Official Guide Book (Raubkatzen)	 Cincinnati, 1969	 2,00	
		 en	 104 Seiten		  15 x 22,7 cm	 108	 1-	

613	 Cincinnati Zoo		  Zoo News, Summer, 1978	 Cincinnati, 1978		 3,00	
		 en	 20 Seiten		  17,8 x 25,5 cm	 108	 1	

614	 Cincinnati Zoo		  Guide Book (Kronenkranich)	 Cincinnati		  3,50	
		 en	 36 Seiten		  18 x 23 cm	 123	 1	

615	 Cincinnati Zoo		  Crew Review - Special Anniversary Issue Fall 2001	 3,00	
		 en	 8 Seiten		  28 x 21,6 cm, geheftet	 108	 1	

616	 Cleveland Zoo		  Guidebook. Bongo Edition	 Cleveland,Ohio		  25,00	
		 en	 174 Seiten		  23 x 15,5 cm, geheftet	 124       2-, Einband berieben, Knicke

617	 Cleveland Metroparks Zoo	 The RainForest	 Cleveland,Ohio, 1996	 4,00	
		 en	 30 Seiten		  23 x 14,2 cm	 108	 1-	

618	 Cleveland Metroparks Zoo	 Guide (Gorilla)	 Cleveland,Ohio, 1998	 5,00	
		 en	 28 Seiten		  15,2 x 28 cm	 108                    1, mit Preisaufkleber

619	 Cleveland Metroparks Zoo and Cleveland Zool. Soc.   Conservation and Science Report 2007 - 2008	 3,00	
		 en	 34 Seiten		  28 x 21,5 cm	 108	 1-	

620	 Butterfly World	 	 Official Guide	 Coconut Creek, Florida, 1990	 5,00	
		 en	 16 Seiten		  21 x 27,5 cm, geheftet	 108	 1-	

621	 Cheyenne Mountain Zoological Park	 Guide Album (2 Tukane auf Ast)     Colorado Springs	 12,00	
		 en	 108 Seiten		  15,5 x 23 cm	 123         2, Einband berieben, fleckig

622	 Cheyenne Mountain Zoological Park	 The Waterhole Vol 22 Number 4      Colorado Springs, 2002	 3,00	
		 en	 8 Seiten		  28,5 x 34 cm, gefaltet	 108	 2	

etwas gebräunt, mit kleinen Knicken und Rissen

623	 Columbus Zoo		  Guide (Tiger)	 Columbus, Ohio, ca. 1994	 5,00	
		 en	 20 Seiten		  23 x 15 cm	 108	 1	
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624	 Dallas World Aquarium     The Dallas World Aquarium, Field Guide     Dallas, Tx., ca. 2004	 5,00	
		 en	 16 Seiten		  17,8 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

625	 Dallas World Aquarium    The Dallas World Aquarium (Gebäude)     Dallas, Tx., ca. 2004	 15,00	
		 en	 64 Seiten		  21,5 x 23,5 cm, Paperback	 108	 1-	

626	 Dallas World Aquarium	 The Dallas World Aquarium (Vogelkopf)	 Dallas, Tx.	 20,00	
		 en	 80 Seiten		  21,5 x 23,5 cm, Paperback	 100	 1	

627	 Dallas Zoo	 The Wilds of Africa - At the Dallas Zoo - Souvenir Book	 Dallas, Tx. 1991	 15,00	
		 en	 48 Seiten, incl. Großer Faltplan eingeheftet     28 x 23 cm	 108	 1	

628	 Denver Zoo	 the ZOOreview, Spring 1975, Special Issue "Denver's Bird World", 1975	 5,00	
		 en	 34 Seiten		  25,5 x 18 cm	 108	 2+

mit Gebrauchsspuren, speziell auf der Rückseite: links unten ein Knick, Randläsur. Bleistiftnotiz

629	 Detroit Zoo		  Guide Book (Junger Gorilla an einem Thresen), 1956	 25,00	
		 en	 55 Seiten		  13 x 18 cm	 108	 2-	  

deutliche Gebrauchsspuren: vorn Macke, rückseitig eingerissen. Umschlag ist vom Buchblock gelöst

630	 Detroit Zoo		  Guide Book (Zwei Löwen, Foto)	 Detroit, 1968	 12,00	
		 en	 104 Seiten		  21 x 13,5, Paperback	 108	 1	

631	 Fresno Roeding Park Zoo	 Official Guide	 Fresno, Kalifornien	 15,00	
		 en	 48 Seiten		  14 x 21,5 cm	 123	 1	

632	 Fort Worth Zoo		  Souvenir Book (Tiger)	 Fort Worth, 2003		 8,00	
		 en	 84 Seiten		  21 x 27 cm, geheftet	 108	 1	

633	 Georgia Aquarium		 Map & Guidebook	 Atlanta		  5,00	
		 en	 49 Seiten		  19 x 14 cm, geheftet	 124	 1-	

634	 Georgia Aquarium		 Souvenir Guidebook	 Atlanta		  12,00	
		 en	 80 Seiten	       21 x 21 cm, geb. mit Schutzumschlag	 124	 1-	

635	 John Ball Zoo		  Guide (Mähnenwolf)	 Grand Rapids, 1989	 7,00	
		 en	 20 Seiten		  21,5 x 14 cm	 108	 1	

636	 The Houston Zoo		  Guide Book (Stuhlmann´s Guenon). Houston, Texas, 1975	 10,00	
en	 80 Seiten		  22 x 29 cm	 108	 1-	

637	 The Indianapolis Zoo         Guide Book (Tiger, Känguru, Fennek, Fisch)       Indianapolis, 1988	 10,00	
		 en	 32 Seiten		  15 x 23 cm	 108	 1	

638	 Kansas City Zoo		  Guide Book (Kattas)	 Kansas City, 1987	 8,00	
		 en	 36 Seiten		  23 x 15 cm	 108	 1-	

639	 Aquarium of the Pacific	 Map & Visitors Guide (3 Bilder, Tiere)	 Long Beach	 3,00	
		 en	 31 Seiten		  21,5 x 13,8 cm. geheftet	 124	 1	

640	 Aquarium of the Pacific	 Map & Visitor Guide (Pinguine)	Long Beach	 	 3,00	
		 en	 32 Seiten		  13,5 x 21,5 cm, geheftet	 124	 1	

641	 Aquarium of the Pacific	 Map & Visitor Guide (Tiefseetiere)	 Long Beach	 3,00	
		 en	 30 Seiten		  13,5 x 21,5 cm, geheftet	 124	 1	

642	 Aquarium of the Pacific	 Map & Visitor Guide (Besucher + 5 Tiere)	 Long Beach	 3,00	
		 en	 30 Seiten		  13,5 x 21,5 cm, geheftet	 124	 1	

643	 Aquarium of the Pacific	 Map & Visitor Guide (Quallen)	 Long Beach	 	 3,00	
		 en	 30 Seiten		  13,5 x 21,5 cm, geheftet	 124	 1	
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644	 Aquarium of the Pacific	 Map & Visitor Guide (Seepfedchen)     Long Beach	 3,00	
		 en	 30 Seiten		  13,5 x 21,5 cm, geheftet	 124	 1	

645	 Los Angeles Zoo		  Guide Book (Schneeleopard)	 Los Angeles, 1968	 15,00	
		 en	 96 Seiten		  15 x 22,5 cm	 108	 1	

646	 Los Angeles Zoo		  Guide Book (junger Gorilla, 13 kleine Fotos), 1990er	 10,00	
		 en	 44 Seiten		  23 x 30 cm	 108	 1-	 leicht geknickt

647	 Parrot Jungle	 Parkführer mit Plan (Zwei Papageien, Flamingos)	 Miami, o.J.	 15,00	
		 de	 32 Seiten		  23 x 15 cm	 108	 1	

648	 Miami Seaquarium		 Parkführer (Orca)	 Miami	 10,00		
		 en	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm, geheftet	 124	 1-	

649	 Milwaukee County Zoo	 Official Guide Book	 Milwaukee, 1970		 10,00	
		 en	 72 Seiten		  28 x 21,5 cm	 108	 1	

650	 Milwaukee County Zoo	 Official Guide Book (Zebras)	 Milwaukee	 	 10,00	
		 en	 84 Seiten		  28 x 21,5 cm	 123      2, Einband berieben, geknickt

651	 Milwaukee County Zoo	 Zooführer (Weißer Tiger)	 Milwaukee		  7,50	
		 en	 40 Seiten 		  17,8 x 23 cm	 123	 1	

652	 Milwaukee County Zoo	 Official Guide Book (Eisbären)	Milwaukee	 	 6,00	
		 en	 40 Seiten		  21,5 x 28 cm	 123	 1	

653	 The Minnesota Zoo	 Guide (9 Fotos)	 Minnesota, 1986		 7,50	
		 en	 36 Seiten		  25 x 18 cm	 108	 1	

654	 Monterey Bay Aquarium   Guide (S. 20/21: Haifischbecken, "Through the Open Sea"), Monterey	 6,00	
		 en	 40 Seiten		  21,5 x 28 cm	 123	 1	

655	 Newport Aquarium	Photographic Guide. First Edition     Newport, Kentucky USA	 10,00	
		 en	 76 Seiten		  24 x 17 cm, Ringbuch	 124b	 1	

656	 New York Zoological Park	 Official Guide, 22nd Ed. (Schneeleopard)	 New York, 1930	 15,00	
		 en	 224 Seiten		  14 x 20 cm, gebunden	 108	 3	

Buchrücken löst sich, Vorbesitzervermerk, etwas berieben

657	 New York Zoological Park	 Guide (Zebra), 7th Ed.	 New York, 1951		  12,00	
		 en	 258 Seiten		  20,2 x 13,5 cm, Paperback	 108	 2+ 
	 etwas bestoßen und abgeschabt

658	 Bronx Zoo		  The World of Birds	 New York		  10,00	
		 en	 32 Seiten		  26 x 19 cm, Paperback	 123       2, Preisaufkleber auf Einband

659	 New York Zoological Society	 Mappe mit 10 losen Blättern über versch. Tierarten, o.J.	 4,00	
		 en	 10 Seiten		  23 x 30 cm, Mappe	 108	 1-, leicht geknickt

660	 New York Aquarium      Aquatic Adventures - Mappe m, Infos über das Aquarium u. seine Tiere, 1991	 6,00	
		 en	 einige Faltblätter	 22,5 x 29,5 cm, Faltblätter	 108	 1-, leicht geknickt

661	 North Carolina Zool. Park	 Guide (Zebras)	 North Carolina, 1990	 10,00	
		 en	 40 Seiten		  23 x 18 cm	 108	 1	

662	 North Carolina Zool. Park	 Visions of the North Carolina Zool. Park	 North Carolina	 6,00	
		 en	 44 Seiten		  25 x 21 cm	 123	 1	

663	 Oklahoma Zoological Society	 Zoosounds,Newsletter Vol. 15 Nr. 3        Oklahoma City, 1979	 4,00	
		 en	 23 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1-	
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664	 The Living Desert		  Guide (Kojote)	 Palm Desert, 1991	 8,00	
		 en	 60 Seiten		  22 x 28 cm, Paperback	 108	 1	

665	 Philadelphia Zoo		  Guide Book, 9th edition (Panzernashörner), 1953	 12,00	
		 en	 95 Seiten		  22 x 14 cm, geheftet	 124	 2-	  

Einband berieben, Titelblatt oben rechts fehlt ein Stück

666	 Philadelphia Zoo	 	 Zoo Animal Book and Guide to the Garden, 4. Aufl., 1971	 8,00	
		 en	 100 Seiten		  17,8 x 25,5 cm	 108	 1	

667	 Philadelphia Zoo		  The President's Zoo Guide Book, 1989		  7,00	
		 en	 44 Seiten		  15 x 11 cm, Paperback	 108	 1	

668	 Philadelphia Zoo		  Guide Book and Map (Koala), 1991		  4,00	
		 en	 20 Seiten		  22,8 x 10 cm	 108	 1	

669	 Philadelphia Zoo		  Guide Book and Map (Löwenjungtiere), 1995		  5,00	
		 en	 26 Seiten		  10 x 22,8 cm	 123      1, Preisaufkleber auf Einband

670	 Pittsburgh Zoo	 Guide Book (Orang-Utan, 95th Anniversary Issue), 1993		  7,50	
		 en	 24 Seiten		  15 x 23 cm	 108	 1	

671	 Pittsburgh Zoo & PPG Aquarium	 Annual Report 2001-2002, 2003		  5,00	
		 en	 24 Seiten		  28 x 19 cm, Ringbuch	 108	 1-	

672	 Portland Zoo/Portland Zoological Gardens/Washington Park Zoo/Oregon Zoo   Guide Book, 1969	 12,00	
		 en	 80 Seiten		  13,5 x 20,8 cm	 123	 1-	

673	 Salt Lake City Hogle Zoo Utah	 Zooführer (Eisbär)	 Salt Lake City, 1980er	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  15 x 23 cm	 108	 1	

674	 Saint Louis Zoological Park	 St. Louis Zoo Today (Tiger)	 Saint Louis, 1995	 5,00	
		 en	 24 Seiten		  28 x 21,5 cm	 108	 1-	

675	 San Diego Zoo	 Official Guide Book (Giraffe), 1st ed.	 San Diego, 1944		 18,00	
		 en	 140 Seiten		  13 x 19,2 cm, Paperback	 108	 2+	

Titel von Hand auf den Buchrücken geschrieben, Widmung auf der ersten Seite, Knick auf Einband 

676	 San Diego Zoo	 Official Guide Book (Giraffe), 2nd Ed.	 San Diego, 1947		 15,00	
		 en	 172 Seiten		  13 x 19 cm, Paperback	 108	 1-	

Cover rückseitig berieben, Rostflecken

677	 San Diego Zoo	 Zooführer (Okapis)	 San Diego, 1962		 15,00	
		 en	 112 Seiten		  15 x 23 cm	 123	 2+	

678	 San Diego Zoo	 Colorful World of Animals (Orang Utan)	 San Diego, 1969		 12,00	
		 en	 68 Seiten		  23 x 30,5 cm	 108	 2+	  

Umschlag mit Gebrauchsspuren, teils kleine Risse

679	 San Diego Zoo	 Colorful World of Animals (Koala, 3rd, revised edition), 1975	 10,00	
		 en	 64 Seiten		  23 x 30,5 cm	 108	 1-	

680	 San Diego Zoo	 Zooführer (Koalas, rot/violetter Rand)	 San Diego, 1983		 7,50	
		 en	 128 Seiten		  23 x 29 cm	 108	 1-	

681	 San Diego Zoo	 Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Flamingo), 1988	 7,00	
		 en	 128 Seiten		  23 x 29 cm	 108        1-, Rückseite leicht berieben

682	 San Diego Zoo	 Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Flamingo), 1994	 5,00	
		 en	 136 Seiten		  23 x 27 cm	 108	 1	

683	 San Diego Zoo / Wild Animal Park,   Libro Fotográfico de Recuerdos incluye ambos parques, 2006	 6,00	
		 sp	 52 Seiten		  21,5 x 28 cm, Paperback	 108	 1	
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684	 San Diego Wild Animal Park	 Zooführer (Nashörner) 4th rev. Edition, 1979		  8,00	
		 en	 64 Seiten		  28,5 x 22,8 cm, geheftet	 123	 1	

685	 San Diego Wild Animal Park	 Photo Caravan Species Guide	 San Diego, 1980er	 10,00	
		 en	 58 Seiten		  22 x 14 cm  Ringbuch	 108	 1-, Rückseite fleckig

686	 San Diego Wild Animal Park	 Photo Caravan Species Guide, 2002		  10,00	
		 en	 62 Seiten		  14 x 22 cm, Ringbuch	 124	 2+	  

Rückseite fleckig, berieben, kleinere Einrisse

687	 San Diego Wild Animal Park	 Zooführer (Nashörner)	 San Diego, 2000		 8,00	
		 en	 128 Seiten		  28 x 23 cm, Paperback	 108	 1-	  

berieben, mit einigen Knicken

688	 San Diego Sea World	 This is Sea World (Mann reitet auf Orka), ca. 1970	 10,00	
		 en	 32 Seiten		  23 x 15 cm, geheftet	 108                2, mit Gebrauchspuren

689	 San Francisco, California Academy of Sciences,   Guide to the Steinhart Aquarium, 1945	 10,00	
		 en	 40 Seiten		  15,5 x 23,3 cm, geheftet	 124      2+, Einband berieben, Knicke

690	 San Francisco, California Academy of Sciences,   Guide to the Steinhart Aquarium, 1947	 10,00	
		 en	 40 Seiten		  15,5 x 23,3 cm, geheftet	 124	 2	

Einband beschädigt, leichter Wasserschaden, Notizen

691	 San Francisco Zoo	Souvenir Guide Book (Schneeleopard)	 San Francisco, 1970er	 15,00	
		 en	 64 Seiten		  15 x 23 cm quer	 123	 1-	

692	 Sea World    	 Dive into Sea World                     (Sea World California), 1989	 8,00	
		 en	 48 Seiten		  28 x 22 cm, Paperback	 108	 1-	

693	 Sea World	 Dive into Sea World (Sea World California)	San Diego, 1993		 8,00 
		 en	 48 Seiten		  28 x 22 cm, Paperback	 108   1  Preisaufkleber auf der Rückseite

694	 Seattle Woodland Park Zoo	 Guide Book "Who is who" (gezeichnete Tiere)	 Seattle, 1956	 20,00	
		 en	 96 Seiten		  15 x 22,8 cm	 108	 1-	

an Ecken des Buchrückens leicht bestoßen

695	 Pocono Wild Animal Farm	 Informationsbroschüre	 Stroudburg, o.J.		 12,00	
		 en	 10 Seiten		  22 x 15 cm	 108	 1-	

696	 Busch Gardens	 The Dark Continent, Guide - Logo mit Afrikazeichnung	 Tampa, ca. 1985	 8,00	
		 en	 28 Seiten		  28 x 21,5 cm	 123	 1-	

697	 Busch Gardens	 	 Guide (Giraffen)	 Tampa, ca. 1990		 6,00	
		 en	 26 Seiten		  28 x 21 cm	 108	 1	

698	 Toledo Zoo	 Guide to Reptile House (Zeichnung Reptilienhaus). Toledo (Ohio), 1934	 10,00	
		 en	 24 Seiten		  15 x 23 cm	 108	 1	

699	 Toledo Zoo		  Annual Report 1986	 Toledo (Ohio), 1987	 3,00	
		 en	 24 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1-	

700	 Toledo Zoo		  Annual Report 1989	 Toledo (Ohio), 1990	 3,00	
		 en	 24 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1-	

701	 Toledo Zoo		  Annual Report 2000	 Toledo (Ohio), 2001	 3,50	
		 en	 32 Seiten		  21,5 x 28 cm	 108	 1	

702	 Toledo Zoo		  Guide (schwimmender Eisbär), 2000		  7,50	
		 en	 54 Seiten		  23 x 15 cm, Paperback	 108	 1	

703	 National Zool. Park		 Guide, Second Ed. 	 Washington D.C., 1953	 20,00	
		 en	 48 Seiten		  17 x 25,5 cm	 108	 1-	
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704	 National Zool. Park		 Guide (Großer Panda)	 Washington D.C., 1989	 5,00	
		 en	 56 Seiten		  16,5 x 24 cm	 108	 1	

Beilage: National Zoo Map&Guide

705	 National Zool. Park	        Guide (Centennial Ausgabe mit Sticker und Faltplan "1889-1989"), 1989	 5,00	
		 en	 56 Seiten		  16,5 x 24 cm	 108	 1	

Beilage: 1889-1989 Guide&Map

706	 Sedgwick County Zoo           The Zoo. Window to the Wild World.     Wichita, Kansas, ca. 1980er	 10,00	
		 en	 36 Seiten		  27,8 x 21,2 cm	 108	 1-	

707	 Sao Paulo Zoo		  Zooführer (Jaguar)	 Sao Paulo, Brasilien, 1980er	 5,00	
		 en	 8 Seiten		  22 x 15 cm	 108	 1-	

708	 Jardin Zoologico de la Habana	   Aves del Jardin Zoologico (Kurzführer m. Zooplan), o.J.	 4,00	
		 sp	 16 Seiten		  10 x 23 cm, Faltblatt	 108	 1	

709	 Zoologico Guadalajara	 La Voz del Zoologico (Magazin) Jhg. 1, No 10, Sep 1989, 1989	 3,00	
		 sp	 4 Seiten		  21,5 x 28,5 cm, Faltblatt	 108	 1-, mit Knicken

710	 Africam Safari Park   Guide "El paraíso de los animales salvajes en libertad" Puebla, ca. 1994	 10,00	
		 sp	 40 Seiten		  19,5 x 20 cm, geheftet	 124	 2+	

Einband leicht berieben, Kullinotiz auf letzter Seite

711	 Calgary Zoo		  Guide (Jaguar)	 Calgary, 1970er		  10,00	
		 en	 64 Seiten		  13,8 x 21,6 cm	 108	 1	

mit Widmung, Stempel auf Einband

712	 Alberta Game Farm          A Visit to Al Oeming's Alberta Game Farm            Edmonton, ca. 1970	 10,00	
		 en	 64 Seiten		  21 x 27,2 cm	 123	 1	

713	 Metro Toronto Zoo		 Guide Book (Tiger)	 Toronto, 1977		  6,00	
		 en	 32 Seiten		  18,5 x 23 cm	 108	 1	

714	 Metro Toronto Zoo		 Annual Report 1981	 Toronto, 1982		  4,00	
		 en	 20 Seiten		  17,5 x 25 cm, geheftet	 108     1-, hinten etwas angeschmutzt

715	 Metro Toronto Zoo		 Annual Report 1982	 Toronto, 1983		  4,00	
		 en	 24 Seiten		  17,5 x 25 cm, geheftet	 108	 2+	  
	 Ecken und Kanten etwas angestoßen

716	 Metro Toronto Zoo		 Guide Book (Jaguare)	 Toronto, 1987		  5,00	
		 en	 32 Seiten		  18,5 x 23 cm	 108	 1	

717	 Metro Toronto Zoo		 Annual Report 1989	 Toronto, 1990		  4,00	
		 en	 32 Seiten		  21,5 x 28 cm	 108	 1	

718	 Toronto Zoo		  Souvenir Booklet "Wild & Wonderful", o.J.		  7,00	
		 en,fr	 32 Seiten		  19 x 15 cm, Paperback	 123	 1	

719	 Toronto Zoo	 Visitor´s Guide (Nashorn mit Jungtier)	 Toronto, ca. 2000	 5,00	
		 en	 23 Seiten		  20,5 x 15,5 cm, geheftet	 108     2-, deutliche Gebrauchsspuren

720	 Toronto Zoo	 	 Official Field Guide  (Collage mit div. Tieren), 2004	 8,00	
		 en	 104 Seiten		  12 x 21 cm, Paperback	 108                   1-, kleiner Fleck vorn

721	 Vancouver Aquarium	 Guide (Fisch) The Inside Story	Vancouver, ca. 1973	 6,00	
		 en	 30 Seiten		  22,7 x 19,3 cm	 108	 2+	  

teils etwas fleckig und geknickt

722	 Vancouver Aquarium	 Annual Report 1986	 Vancouver, 1987		 4,00	
		 en	 20 Seiten		  21,5 x 21,5 cm	 123	 1	

723	 Vancouver Aquarium	 Guide (jumping orcas)	 Vancouver, 1988		 8,00	
		 en	 48 Seiten		  28 x 21,5 cm, geheftet	 124b	 2	  

Ecken und Kanten bestoßen, Bibliotheksexemplar, Stempel innen im Einband vorne und hinten
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724	 Vancouver Aquarium	 Guide (Beluga-Wale)	 Vancouver, 1990er	 7,00	
		 en	 52 Seiten		  22 x 28 cm, Paperback	 124b	 1	

725	 Assiniboine Park Zoo	 Guide (Zeichnung Rothirsch)	 Winnipeg, um 1965	 7,00	
		 en	 28 Seiten		  23 x 15 cm	 108	 1	

726	 Assiniboine Park Zoo	 Guide (Tiger)	 Winnipeg, 1969		  7,00	
		 en	 68 Seiten		  21,5 x 14 cm	 123	 1	

727	 Assiniboine Park Zoo	 Guide (Kanadischer Luchs)	 Winnipeg, 1980er	 6,00	
		 en	 64 Seiten		  21 x 14 cm	 108	 1-	

728	 Adelaide Zoo	 	 Zoo Guide (Kleiner Panda), 6. Auflage, 1987	 	 6,00	
		 en	 62 Seiten		  21 x 14 cm	 108	 1	

729	 Adelaide Zoo		  Zoo Guide (Golden lion tamarin), 1990, 2nd edition	 6,00	
		 en	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 123	 1	

730	 Western Plains Zoo	 Birds of Western Plains Zoo	 Dubbo, 1987		  7,00	
		 en	 16 Seiten		  13,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

731	 Western Plains Zoo	 Safari round the World (2 Nashörner), Dubbo, 1993	 6,00	
		 en	 32 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet                 124     2+, Ecken und Kanten bestoßen

732	 Healesville Sanctuary	 Guide (Koala)	 Healesville, ca. 1995	 6,00	
		 en	 68 Seiten		  21 x 30 cm	 108               1-, Umschlag verknickt

733	 Royal Melbourne Zoological Gardens	   Guide (6 Fotos). 2nd Edition           Melbourne, 1984	 5,00	
		 en	 52 Seiten		  20,5 x 24,5 cm	 108	 3	  

viele Seiten beschädigt, zum Teil gewellt und geknickt

734	 Royal Melbourne Zoological Gardens,   Guide (6 Fotos). 3nd Edition (gelb), 1985	 6,00	
		 en	 52 Seiten		  24,5 x 20,5 cm	 123	 1	

735	 Royal Melbourne Zoological Gardens,   Guide (Gorilla-Baby) 1rst Ed., 1992		  7,00	
		 en	 64 Seiten		  24 x 26 cm	 123	 1	

736	 Royal Melbourne Zoological Gardens,   Guide Map (Zeichnung Tiger), 1994		  6,00	
		 en	 64 Seiten		  26 x 24 cm	 108          1-, Ecke etwas abgestoßen

737	 Royal Melbourne Zoological Gardens,   Guide (Leopard)	 Melbourne, 2001		 10,00	
		 en	 56 Seiten		  24,6 x 20,6 cm	 108	 1	

738	 Zoological Gardens South Perth	 Zoo Guide (Gibbon und Mann)	 Perth, 1979?	 7,50	
		 en	 38 Seiten		  21,5 x 16,5 cm	 123            2, Cover hat Wasserringe

739	 Perth Zoo West. Australia	 Guide (Orang Utan mit Baby)	 Perth, 1991		  6,00	
		 en	 24 Seiten		  29,7 x 21 cm	 108	 2+	  

teils geknickt, mit zwölf Aufklebern

740	 Perth Zoo West. Australia	 Annual Report 1992	 Perth, 1993		  7,00	
		 en	 56 Seiten		  29,7 x 21 cm	 108	 1	

741	 Sydney Aquarium		  Guide Book (Grey Nurse Shark), ca. 2000		  7,00	
		 en	 28 Seiten		  21 x 30 cm	 108	 1	

742	 Taronga Zoo	 Official Illustrated Guide to Zoo and Aquarium	 Sydney, 1949	 20,00	
		 en	 90 Seiten		  13 x 21 cm	 108	 1-	

743	 Taronga Zoo		  Taronga Zoo Guide (Riesengleitbeutler), Sydney, ca. 1968	 15,00	
		 en	 80 Seiten		  21 x 13,5 cm, Paperback	 123      1-, Buchrücken leicht geknickt



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr.  
746

Nr.  
747

Nr. 
748

Nr.  
749

Nr. 
745

Nr.  
750

Nr.  
751

Nr.  
754

Nr.  
755

Nr. 
756

Nr.  
757

Nr. 
753

Nr.  
758

Nr.  
759

Nr. 
760

Nr. 
761

Nr. 
762

Nr. 
763

Nr. 
752

Nr. 
744



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

744	 Taronga Zoo		  Guide, 4th edition (kl. Panda)	 Sydney, 1979		  10,00	
		 en	 56 Seiten		  20,5 x 24 cm	 123                  1-, Ecken angestoßen

745	 Taronga Zoo	 	 Guide & Map (Giraffen)	 Sydney, 1985 (3rd ed.)	 6,00	
		 en	 56 Seiten		  29,5 x 21 cm	 123	 1	

746	 Taronga Zoo	 	 Guide & Map (Giraffen) "So close to the heart of the city"	  
							      Sydney, 1993		  6,00	
		 en	 24 Seiten		  29,5 x 21 cm	 108                    2+, deutliche Knicke

747	 Taronga and Western Plains Zoos	 Infobroschüre "Not Just Pretty Places"	 Sydney, 1986	 4,00	
		 en	 12 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-, kleine Knicke

748	 Taronga Zoo		  Guide & Map (kl. Elefant)	 Sydney, 2009		  6,00	
		 en	 58 Seiten		  10 x 21 cm, geheftet	 124	 2+	

untere Ecke leicht eingerissen und geknickt

749	 Victoria's Open Range Zoo	 Guide		 Werribee		  8,00	
		 en	 20 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 123         2, Beschädigung am Cover

750	 Auckland Zoo		  Guide Book (Kea, Schimpansen, Tiger)	 Auckland, 2002	 7,00	
		 en	 24 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 123                     1-, Etikett auf Cover

751	 Johannesburg Zoological Gardens	 Guide	 Johannesburg, um 1990	 5,00	
		 en / afrikaans, 80 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

752	 Sasol Birds of the Johannesburg Zoo. Beginner's Guide, 	 2004		  8,00	
		 en	 44 Seiten		  21 x 17 cm	 108	 1	

753	 Nat. zool. Gardens Pretoria	 Gids (Weißes Löwenjunges)	 Pretoria, ca. 1989	 6,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 15 cm	 108           1-, Einband leichte Mängel

754	 Nat. zool. Gardens Pretoria	 Gids (Weißes Löwenjunges)	 Pretoria, ca. 1989	 6,00	
		 afrikaans   56 Seiten	 21 x 15 cm	 108          1-, Einband leichte Mängel

755	 Zoo Negara		  Guide Book (Dschungel)	 Malaysia, Negara, 1987	 6,00	
		 mal, en	44 Seiten		  21,5 x 22 cm	 108          1-, Einband leichte Mängel

756	 Jurong Birdpark, Singapur 	 Birds at the Jurong Bird Park (Tukan)	 Singapur, 1971	 6,00	
		 en	 48 Seiten		  12,5 x 17 cm	 108	 1	

757	 Singapore Zoological Gardens 	 Zoo-m, Issue No. 2	 Singapur, 1974		  4,00	
		 en,chin	 29 Seiten		  19 x 26 cm, geheftet	 123	 1-, leichte Knicke

758	 Singapore Zoological Gardens 	 Official Guidebook (Orang, Tapir, Tiger, etc.), ca. 1975	 12,00	
		 en	 52 Seiten		  13,7 x 20,3 cm	 108                1-, außen etwas fleckig

759	 Singapore Zoological Gardens 	Guide "A tropical garden for animals", 3. Auflage, 1989	 6,00	
		 en	 74 Seiten		  21 x 29,5 cm	 123	 1	

760	 Singapore Zoological Gardens 	 Elephants of Asia	 Singapur, 2000er	 5,00	
		 en	 20 Seiten		  21,5 x 17,5 cm, geheftet	 108	 1	

761	 Singapore Zoological Gardens	A Field Guide To Singapore Zoo (15 Tierbilder), ca. 2009	 8,00	
		 en	 168 Seiten		  13 x 28,5 cm, Ringbuch	 108	 1	

762	 Singapore Zoological Gardens, Night Safari, Guide "The world's first Night Safari", ca. Anfang 2000	 10,00	
		 en	 28 Seiten		  25 x 21 cm	 108	 1	

763	 Singapore Zoological Gardens, Night Safari   Guide "A Field Guide to Night Safari", Mitte 2000er	 8,00	
		 en	 96 Seiten		  13 x 29 cm, Ringbuch	 108	 1-	
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764	 Underwater World Singapore	 Guide (Blaukopf-Kaiserfisch)	 Singapur, 1991	 	 5,00	
		 en	 24 Seiten		  21 x 30 cm	 108	 1	

765	 Dehiwala Zoo Ceylon  A Zoological Guide to the Zoological Gardens of Ceylon.   Sri Lanka, 1961 	10,00	
		 en	 176 Seiten		  12,7 x 18,5 cm, Paperback	 108	 3	  

stark abgegriffen, verknickt, Aufkleberrest, eingerissen, Stempel auf Titelseite, Bindung beginnt sich zu lösen

766	 Colombo Zoo   Your official guide to National Zoological Gardens of Sri Lanka (mit Faltplan), 2004	 12,00 
		 en	 55 Seiten		  21,5 x 14,7 cm	 108	 1	

767	 Zoo Taipei		  Guide (Impalas)	 Taiwan, Taipei, 1998	 7,50	
		 chin/en	 64 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 108	 1-	

768	 Zoo Taipei		  Guide (Formosan Sika Deer)	 Taiwan, Taipei, ca. 2008	 10,00	
		 chin / en   84 Seiten		 29,5 x 21 cm, Paperback	 124	 1-	

769	 Chiba Zoological Park	 Faltblatt mit Plan u. Infos (10 runde Fotos)	 Japan, Chiba, o.J.	 4,00	
		 jap    8 Seiten		  26 x 9 cm, Faltblatt	 108	 1	

770	 Chiba Zoological Park	 Zoo Guide (Zeichnung)	 Japan, Chiba, ca. 2000	 6,00	
		 jap	 25 Seiten		  21 x 15 cm	 123	 1	

771	 Gunma Safari Park		 Broschüre zum 30. Jubiläum, Rabattflyer        Japan, Gunma, 2009 
					    (Spezialausgabe der Zeitschrift Harmony, Vo. 20, Heft 2) . 	 5,00	
		 jap    9 Seiten		  18 x 26 cm	 108	 1	

772	 Himeji Central Park	 Guide (Löwe)	 Japan, Himeji, 2009	 10,00	
	jap	 18 Seiten		  21 x 10 cm, geheftet	 124	 1	

773	 Japan Monkey Centre	 Guide (Katta) Jap. Ausgabe	 Japan, Inuyama, 1983	 6,00	
		 jap	 20 Seten		  29 x 21 cm	 108	 1-, grober Knick 	

774	 Japan Monkey Centre      Guide, Artnamen und einige Überschriften in Englisch, 2012	 10,00	
	j	 ap/en, 80 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 124	 1	

775	 Kyoto Zoo	 	 Official Guide Book (summary in english), 2007		 8,00	
		 jap	 58 Seiten		  21 x 14,8 cm, Paperback	 108	 1	

776	 Kyoto Zoo		  Sammel-Zooführer zum Selbstzusammenstellen	 10,00	
		 jap			   22 x 18 cm    Ordner	 124	 1-		
		 16 Einzelblätter in Klarsichthüllen im dazugehörigen Sammelordner, mit Lageplan

777	 Osaka Aquarium		  Informationsbroschüre "Tempozan Harbor Village"  
					    über Osaka Aquarium UND Tempozan Marketplace, o.J.	 6,00	
		 en	 20 Seiten		  21 x 30 cm	 108	 1-	

778	 Okinawa Churaumi Aquarium	 Sammel-Aquariumsführer zum Selbstzusammenstellen	 10,00	
		 jap			   27 x 21 cm, Ordner	 124	 1-	  

10 Einzelblätter in Klarsichthüllen im dazugehörigen Sammelordner, mit Lageplan und Faltprospekt

779	 Nihondaira Zoo	 Photograph Collection, Faltplan beiliegend	Japan, Shizuoka, 2009	 10,00	
		 jap	 56 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

780	 Nagoya Higashiyama Zoological and Botanical Gardens	 Guide, 2010		  12,00	
		 jap/en	 33 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 124	 1	

781	 Nagoya Port Aquarium	 Guide (Orca, Delfine, Schildkröte, etc.), ca. 2010	 10,00	
		 jap	 22 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 124	 1-	

782	 Sunshine International Aquarium	 Guide (Halfterfische)	 Japan, Tokio, o.J.	 8,00	
		 jap, en	 20 Seiten		  20,8 x 19,7 cm	 108	 1-	

783	 Tennoji Zoo, Osaka	 African Savanna	 Japan, Osaka		  3,00	
		 jap	 6 Seiten		  29,6 x 21 cm   Faltbroschüre	 124	 1-, Knickspuren
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784	 Tennoji Zoo, Osaka	 Jubiliäumsbroschüre zum 100. Jubiliäum des Zoos, 2016	 15,00	
		 jap	 48 Seiten	      	 30 x 21 cm, Paperback m. Schutzumschlag       124   1	

785	 Tama Zoo, Tokio		  Zooführer (Koala mit Jungtier), 1990		  6,00	
		 jap/en	 44 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1-	

Gebrauchsspuren, Knick quer durch den Umschlag, lichtrandig und etwas berieben

786	 Tama Zoo, Tokio		  Zooführer (Elefant)	 Japan, Tokio, 2000	 12,00	
		 jap	 64 Seiten		  22 x 28 cm, m. Schutzumschlag	 108	 1-	

787	 Tama Zoo, Tokio		  Zooführer (Maulwurf)	 ca. 2004		  8,00	
		 en	 50Seiten		  21 x 15 cm	 123	 1-	

788	 Tama Zoo, Tokio		  Faltplan Tama Zoo	 Japan, Tokio, o.J.	 3,00	
		 jap	 3 Seiten		  25,5 x 12 cm, Faltblatt	 108	 1	

789	 Tokyo Zoological Park Society	Animals and Zoos, 1978/ Nr. 2	 Japan, Tokio, 1978	 3,00	
		 jap	 32 Seiten		  26 x 18 cm	 108	 1-	

äußerlich leicht berieben. Papier innen etwas lichtrandig, mit vereinzelten Lesespuren

790	 Tokyo Sea Life Park	 Guidebook (Kuppel)	 Japan, Tokio, 2009	 12,00	
		 jap	 78 Seiten		  22 x 22 cm, geheftet	 124	 1	

791	 Tokyo Shinagawa-Aquarium	 Guide (Blue Fantasy)	 Japan, Tokio, 2009	 8,00	
		 jap	 38 Seiten		  25 x 20 cm, geheftet	 124	 1	

792	 Ueno Zoo, Tokio		  Zooführer (Großer Panda)	 Japan, Tokio, 1991	 12,00	
		 jap	 64 Seiten		  22 x 28 cm	 108	 1-	

793	 Ueno Zoo, Tokio		  Zooführer (Fingertier, 2. ed.)	 Japan, Tokio, 2007	 10,00	
		 en	 29 Seiten		  15 x 21 cm	 123	 1, Etikett auf Cover

794	 Ueno Zoo, Tokio		  Zooführer (8 Fotos)	 Japan, Tokio, 2012	 15,00	
		 jap, en	 78 Seiten		  22 x 22, Paperback	 108	 1	

795	 Ueno Zoo, Tokio		  Informationsblatt "Amphibia & Reptilia", o.J.		  3,00	
		 jap	 4 Seiten		  30 x 21 cm, Faltblatt	 108                1-, lat. Gattungsnamen

796	 Ueno Zoo, Tokio		  Zooplan (bunte Tierzeichnungen, grün), o.J.		  3,00	
		 en	 2 Seiten		  30 x 21 cm	 108	 1-	

797	 Ueno Zoo, Tokio		  Informationsblatt zu Neujahr 2010		  3,00	
		 jap	 2 Seiten		  30 x 21 cm, Faltblatt	 108                  2, In der Mitte gefaltet

798	 Kanazawa Zoological Gardens of Yokohama   Zooführer (Koala mit Jungtier), ca. 1992	 10,00	
		 jap, en	 36 Seiten	       	 28 x 22 cm, Ppb.m. Schutzumschlag     124b	 2-	  

Schutzumschlag und Einband geknickt, leicht berieben

799	 Kanazawa Zoo		  Kinderinformation (gez. Tiere)	 Japan, Yokohama, o.J.	 3,00	
		 jap	 2 Seiten		  29 x 11 cm, Faltblatt	 108               1, obere Ecke verknickt

800	 Nogeyama Zoological Gardens		 Kurzinfo (4 Bilder)	 Japan, Yokohama, o.J.	 3,00	
		 jap	 8 Seiten		  40 x 21 (ausgeklappt), Faltblatt	 123	 1	

801	 Zoorasia Yokohama Zoological Gardens      Guide (Nashorn), 2009		  10,00	
		 jap	 80 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

802	 Zoorasia Yokohama Zoological Gardens      Guide (Okapi), 2011		  12,00	
		 jap	 80 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1-, kleiner Knick
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805	 Dalitzsch, Dr. Max	     Tierbuch – Ein Lehrbuch der Zoologie zum Selbststudium und 
		 	 	     zum Schulgebrauch mit farbigen Abbildungen (2. Aufl.); Esslingen, ca. 1910	 15,00	
		 de	 ca. 350 Seiten	 21 x 15 cm, gebunden	 104	 1	

806	 Fleuron, Svend: Die gefesselte Wildnis. Roman eines zoologischen Gartens.	  Jena, 1927	 8,00		
		 de	 208 Seiten		  13 x 19 cm, gebunden	 114	 1	

807	 Leipzig, Zoo		  50 Jahre Leipziger Zoo (1878 - 1928), 1928		  15,00	
		 de	 143 Seiten		  21,5 x 29,5 cm, gebunden	 104	 2	  

mit Stempeln aus dem Zoo Hannover ("Ruhe")

808	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, April 1928, Heft 6.	 15,00	
		 de	 22 Seiten		  22,5 x 14,5 cm, geheftet	 116	 3	

Umschlag in zwei Teile getrennt und lose

809	 Hagenbeck, Carl: Von Tieren und Menschen – Erlebnisse u. Erfahrungen (35.-42. Aufl.). Leipzig, 1928	 4,00	
		 de	 220 Seiten		  13 x 20 cm, gebunden	 100	 2	

810 Wolff, Paul: Aus zoologischen Gärten. Lichtbildstudien  Die blauen Bücher, 1929	 4,00	
		 de	 128 Seiten	     	 26,5 x 19,2 cm, Ppb. m. Schutzumschlag    104	 2	  
				            Schutzumschlag etwas beschädigt, insgesamt leicht fleckig, Notiz auf Vorsatz

811	 Brehm, Alfred E.: Riesenschlangengeschichten (Dt. Jugendbücherei, Nr. 298). ca. 1930	 3,00		
		 de	 32 Seiten		  21 x 13,5 cm, Paperback	 100                          2, neu gebunden

812	 Heck, Lutz: Schrei der Steppe, Tönende Bilder aus dem afrikanischen Busch	 München, 1933	 10,00	
		 de	 32 Seiten		  32 x 27,8, gebunden	 104	 2	
        Schallplatte fehlt, kleiner Stempel 1. Seite, Einband fleckig, Widmung von Heck an Ruhe, Inventurstempel von Ruhe

813	 Rzasnicki, A.:Vorläufige Mitteilungen über die Züchtung eines sog. Ward-Zebras. . Warschau, 1938	 7,50	
		 de	 9 Seiten		  24 x 17 cm, geheftet	 116	 1
		 Sonderdruck aus: Annales Musei Zoologici Polonici. Bd. 13, Nr. 17 (S.197-204 und 2 Tafeln)	

814	 Meyer, Erich; Dittrich, Werner (Hrsg.):Aus zoologischen Gärten - Ein Farbfotobuch. München, 1939	 6,00	
		 de	 80 Seiten + 32 Tafeln	 18 x 25,5 cm, gebunden	 114	 1-	

815	 Nürnberger Schau. Monatsschrift der Stadt der Reichsparteitage Nürnberg, Heft 9  1940	 5,00	
		 de	 21 Seiten		  29,5 x 21 cm	 116                     3, Titel beschädigt

816 Nürnberger Schau. Monatsschrift der Stadt der Reichsparteitage Nürnberg, Heft 5; 1941
			  (Sonderausgabe zum Thema Zoo)	 Nürnberg, 1941		  5,00	
		 de	 31 Seiten		  29,5 x 21 cm	 116	 4	  
  an mehreren Stellen außen und innen geklebt, Buchrücken am oberen Ende aufgebrochen, Seiten z.T. beschädigt

817	 Tschaplina, W.: Vierbeinige Freunde und Zöglinge des Zoos. Tiererzählungen	 Berlin, 1950er	 3,00	
		 de	 316 Seiten	      	 17 x 24,5 cm, geb. m. Schutzumschlag     114	 2-	

Schutzumschlag beschädigt, mit Eintragung

818	 Hediger, Heini: Exotische Freunde im Zoo. Mit 37 Bildern auf Kunstdrucktafeln	Basel, ca. 1950	 4,00	
		 de	 159 Seiten	      14,5 x 21 cm, geb. m. Schutzumschlag	 114	 2	

Schutzumschlag beschädigt, Namensstempel

819 Schneider, Karl Max (Hrsg.): Vom Leipziger Zoo, Aus der Entwicklung einer Volksbildungsstätte. L, 1953	 8,00	
		 de	 228 Seiten		  21,2 x 15,6, gebunden	 104	 2+	

lichtrandig, mit Inventurstempeln aus Hannover "Ruhe"

820	 Street, Philip		  Whipsnade	 London, 1953		  8,00	
		 en	 128 Seiten	     14 x 22 cm, geb. m. Schutzumschlag	 104     2, Schutzumschlag beschädigt

821	 Minners, Paul: Vitamin A- und Jungtier-Krankheiten (Dissertation). Gießen, 1954	 5,00	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, Paperback	 104	 2	

822	 Uspenski, Savva M.: Wisente, Strausse, Antilopen.  
		 Aus der Geschichte des Naturschutzparkes "Ascania-Nova"	 Berlin, 1954		  10,00		
		 de	 88 Seiten		  17 x 24 cm, gebunden	 114	 1-	

823	 Sheppard, Raymond	 Zeichnen im Zoo	 Frankfurt, 1955		  4,00	
		 de	 64 Seiten	     14 x 17,5 cm, geb. m. Schutzumschlag	 114     2, Schutzumschlag beschädigt

Bücher / Books
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824	 Reventlow, Axel: Foran burene. Direktør Reventlow fortæller fra Zoo. Kobenhavn, 1955	 10,00	
		 dän	 199 Seiten	    	 18 x 25 cm, Paperback mit Schutzumschlag     104    2-3	
		 Ecken und Kanten abg estoßen, Schutzumschlag beschädigt mit Inventurstempeln aus Hannover "Ruhe"

825	 Schweizer Monatsschrift für Architektur, Kunst und künstler. Gewerbe, 43. Jhg. Heft 11 1956,  
		 Themen u.a. Bauen im Zoo, Elefantenhaus im Zoo Basel, Zeichnen im Zoo (Artikel je 2-4 Seiten); Zürich, 1956	 15,00
		 de	 ca. 100 Seiten	 21 x 29,5 cm, Paperback   104     2, abgestoßen, mehrmals gestempelt ("Ruhe")

826	 Grzimek, Bernhard	Delphine helfen kranken Artgenossen. S	 Stuttgart, 1957		  3,00	
		 de	 3 Seiten		  24,5 x 17 cm	 116	 1	
					         Sonderdruck aus: Säugetrierkundliche Mitt., Bd. V, Heft 4 (S.160-162)

827	 Hausmann, Manfred    Walt Disney - Die Wüste lebt. Entdeckungsreisen im Reiche der Natur.    1957	 3,00	
		 de	 132 Seiten		  23 x 17 cm, gebunden	 104	 2+  abgestoßen

828	 Hagenbeck, John	 Tiger greift an. Wo der Königstiger herrscht      Wuppertal,cs. 1960	 4,00	
		 de	 270 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, gebunden	 114      2, außen bestoßen und berieben

829	 Freye, Hans-Albrecht.; Geissler, Hasso   Zur Systematik der Castoridae.     Berlin/Halle, 1960	 3,00	
		 de	 17 Seiten		  24 x 17 cm, geheftet/Klebebindung    116	 1 
		 Sonderdruck aus: Mitt. a. d. Zool. Mus. Berlin, Bd. 36, Heft 1 (S. 105-122)	

830	 Dathe, Heinrich	 Der Zoologische Garten Leipzig - Eine Stätte der Wissenschaft, 1961	 12,00	
		 de	 180 Seiten		  21 x 15 cm, gebunden	 104	 1-
		 mit Inventurstempeln aus Hannover "Ruhe". Inkl. unterschriebener Visitenkarte des damaligen Direktors Zukowsky

831	 Fuchs, Curt	 Affen für die gute Stube - Eine Anleitung für Tierfreunde und Affenhalter	 5,00	
		 de	 46 Seiten		  12 x 16 cm, Paperback	 112	 2, erste Seite lose

832	 Ullrich, Wolfgang	 Zoo Dresden - Geschichte und Geschichten, 1. Teil d. Festschrift zur 100-Jahrfeier, 1961	 5,00	
		 de	 44 Seiten		  17 x 24 cm, gebunden	 104	 2	
						     Umschlag berieben, mit Inventurstempeln aus Hannover "Ruhe"

833	 Ryhiner, Peter	 Auf Tierfang durch die Welt	 Stuttgart, ca. 1961	 5,00	
		 de	 403 Seiten		  13,5 x 21 cm, geb. m. Schutzumschlag    102	 1-	 SU leicht eingerissen

834	 Schulze, W.	 Zur Frage der Schmerzausschaltung bei Zootieren ....   Kopenhagen, 1962	 3,00	
		 de, en, dän	 11 Seiten	 22 x 15.5 cm, geheftet	 116	 1	
		 Sonderdruck aus: Nord. Vet.-Med. Bd. 14, Suppl. 1 (S. 5-16)

835	 Wilson, Angus	 Die alten Männer im Zoo	 Frankfurt, 1962		  4,00 
		 de	 401 Seiten		  12 x 20 cm, gebunden    114	     2  ehem. Bibliotheksexemplar, fleckig

836	 Pilz, Günther	 Tiere um uns	 	 Berlin 1963 (1. Auflage)	 3,00	
		 de	 220 Seiten	     	 15,5 x 22 cm, geb. 	 114   2, Schutzumschlag fehlt

837	 Freye, Hans-Albrecht; Geissler, Hasso    Das Ohrenspiel der Ungulaten als Ausdrucksform. Halle, 1966	 3,00	
		 de	 22 Seiten		  24,5 x 16,5 cm, Klebebindung	 116	 1	
		 Sonderdruck aus: Wiss. Z. Univ. Halle, XV 66 M, H. 5 (S.893-915)

838	 Kirchshofer, Rosl	 Zoologische Gärten der Welt. Die Welt des Zoo     Frankfurt a. M., 1966	 5,00	
		 de	 352 Seiten		  18,5 x 24,5 cm, gebunden	 114     2+, Schutzumschlag beschädigt

839	 Benedek, Carl	 Besuch im Zoo (2. Aufl.)	 Göttingen, 1967	 	 3,00	
		 de	 62 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, gebunden	 114   2, eine Seite eingerissen, fleckig

840	 Knaak, Kurt	 Gut Freund mit wilden Tieren (1. Aufl.)	 Göttingen, 1967	 	 3,00	
		 de	 191 Seiten		  14 x 20,5 cm, gebunden	 114             2-, fleckig, mit Eintragung

841	 Veselovský, Zdenek    Sind Tiere anders? Verhaltensweisen im Zoo. Gütersloh, 1971	 3,00 
		 de	 206 Seiten		  19 x 24 cm, gebunden    114     2-, Bibliotheksex., fleckig und bestoßen

842	 Fox, Michael W.	 Behaviour of Wolves, Dogs, and Related Canids    Malabar, Fl., 1971	 6,00	
		 en	 220 Seiten		  23,5 x 15,5 cm, gebunden	 104	 1	

843	 Korda, Hans	 Hansi, der Schlauberger	 Göttingen, 1972		  3,00	
		 de	 63 Seiten		  14 x 21 cm, gebunden	 114     2	 bestoßen, leicht fleckig
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844	 Frädrich, Hans und Jutta	 Zooführer Säugetiere - mit 133 Verbreitungskarten	 Stuttgart, 1973	 4,00
		 de	 304 Seiten		  12 x 19 cm, Paperback	 114    1-, leicht bestoßen und eselsohrig

845	 Wendt, Herbert	 Abenteuerliches Dschungelleben	 Bayreuth, 1974		  5,00	
		 de	 224 Seiten		  24 x 16 cm, gebunden   104    1, mit Widmung des Autors an Dieter Gürtler

846	 Hediger, Heini	 Man and animal in the zoo: zoo biology	 London, 1974		  20,00	
		 en	 304 Seiten		  23,4 x 15,5 cm, Paperback	 114   2, bestoßen, Klebung löst sich

847	 Krumbiegel, Ingo	 Gefangene Tiere richtig füttern. 4. Aufl.	 DLG-Verlags-GmbH, 1976	 10,00	
		 de	 264 Seiten		  13,5 x 18,5 cm, gebunden	 114         2+, etwas bestoßen, Stempel

848	 Haltenorth, T. / Diller, H.  BLV Bestimmungsbuch Säugetiere Afrikas und Madagaskars	   München, 1977	 6,00	
		 de	 403 Seiten		  13 x 20 cm, gebunden	 104	 3	  
		 Buchrücken abgefallen und mit Tesafilm angeklebt. . Innen vereinzelt Markierungen mit Filzstift.

849	 Shuttlesworth, Dorothy E.	 Zoos in the Making	 New York, 1977		  10,00	
		 en	 117 Seiten		  18 x 24 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 114    1	

850	 Zschöttge, Luise	 Alarm im Tiergarten	 Wuppertal, 1979		 4,00	
		 de	 128 Seiten		  15 x 21 cm, gebunden   114   2- 
 	 Einband geklebt und bestoßen, 2 Seiten eingerissen

851	 Barisch, H,  Mit wilden Tieren leben. Von Leben und Arbeit in den großen Tiergärten der Welt.   Würzburg, 1979 	 5,00	
		 de	 200 Seiten		  15 x 22,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 114      2+

852	 Grzimek, Bernhard: Zwanzig Tiere und ein Mensch. 2. Aufl. in brosch. Fassung. Berlin, 1979	 3,00	
		 de	 192 Seiten		  19,5 x 13,5 cm, Paperback	 104	 1-	

853	 A Zoo For All Seasons. The Smithsonian Animal World. 2. Aufl.    Washington D.C., 1979	 10,00	
		 en	 192 Seiten		  26,7 x 19,5 cm    gebunden	 108   1-, Schutzumschlag leicht beschädigt

854	 Peterhans, Toni	 Zürcher Zoo Geschichten aus einem halben Jahrhundert	 Zürich, 1979	 6,00	
		 de	 144 Seiten		  20 x 11 cm, Paperback	 125	 1	

855	 Boessneck, Joachim	 Die Domestikation und ihre Folgen. 	 Stuttgart, 1985	 3,00	
		 de	 18 Seiten		  24 x 16,5 cm, Klebebindung	 116	 1	  
		 Sonderdruck aus: Tierärztl. Praxis 13 (S. 479-497)

856	 Häßlin, J.J. / Nogge, G.	 Der Kölner Zoo (Aus der Kölner Stadtgeschichte)   Köln, 1985	 8,00	
		 de	 218 Seiten		  24 x 16,5 cm, gebunden	 114	 1-	

857	 Bakker, J.   Rotterdamsche Diergaarde van 1857 tot 1940 en de overgang naar Blijdorp, 1985	 10,00	
		 nl	 80 Seiten		  21 x 15 cm, gebunden	 108	 1	

858	 Gräfner, Günther	 Wildkrankheiten. 3., überarb. Aufl.	 Jena, 1986	 	 6,00	
		 de	 356 Seiten		  19,5 x 12 cm, gebunden	 104   1-, Vorbesitzervermerk innen

859	 Spinage, Clive	 The Natural History of Antelopes	 London, 1986		  12,00	
		 en	 203 Seiten		  16,5 x 24 cm, gebunden	 104             1-, SU Gebrauchsspuren

860	 Safari-Park Tüddern Wie der Löwe Negro nach Tüddern kam. Tiergeschichten aus dem Löwenpark (2. Aufl.), 1986	 6,00	
		 de	 152 Seiten		  21 x 14,5 cm, Paperback	 123	 1	

861	 Lemke, Karl	 Tiergärten - Zoos, Aquarien, Wildgehege. 2. Auflage   Berlin - Leipzig, 1987	 4,00	
		 de	 272 Seiten		  22 x 13 cm, gebunden	 104	 1-	 Tourist-Führer, DDR

862	 Das Dählhölzli im Spiegel seiner Tiere - Festschrift zum 50jährigen Bestehen, 1987	 10,00	
		 de	 84 Seiten		  20,7 x 21,3 cm, gebunden	 104	 1	

863	 Mühling, Peter	 2. Ex: Der alte Nürnberger Tiergarten 1912-1939.  
				   +  Mappe mit Notizen	 Nürnberg, 1987		  30,00	
		 de	 270 Seiten		  21,6 x 15 cm, gebunden	 116	 1+		
		 2 Ex. aus Privatbesitz des Verf. Ein "Arbeits"- und ein "Korrekturexemplar", letzteres mit Anmerkungen versehen.  
		 Beiden Büchern liegen weitere sachbezogene, private Aufzeichnungen (Korrespondenz, Notizen) 		
		 bei. Das Angebot umfasst außerdem privat zusammengetragene Informationen (z.T. handschriftl.) zu unterschiedl.  
		 zoologischen Themen, u.a. zur Haltung und Fütterung, über Todesursachen (ca. 20 Seiten)
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864	 Stuart, Chris and Tilde    Field Guide Mammals of Southern Africa     Südafrika, 1988	 10,00	
		 en	 272 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 104	 2
			  sichtbare Gebrauchsspuren am Buchrücken, Inventarstempel des Ruhr Zoo innen auf erster Seite

865	 Smit, Pieter	 Artis - en amsterdamse tuin	 Amsterdam, 1988	 10,00	
		 nl	 392 Seiten		  15 x 22cm, Paperback	 108	 1	

866	 Fischer, Ilse 	 Tiere bei uns. 125 Jahre Karlsruher Zoo	 Karlsruhe, 1990		  6,00	
		 de	 130 Seiten		  21,5 x 20,5 cm, gebunden	 108	 1	

867	 Hediger, Heini: Ein Leben mit Tieren im Zoo und in aller  Welt	 Zürich, 1990		  8,00	
		 de	 502 Seiten	   24,5 x 16,4 cm, geb. m. Schutzumschlag	 114	 1	

868	 Möhring, Rolf	 Der Mundenhof		  Freiburg, 1991		  5,00	
		 de	 72 Seiten		  21 x 20,5 cm, Paperback	 108	 1-

869	 Clements, James F.	 Birds of the World: A Check List. 4th Ed.	 1991	 8,00	
		 en	 620 Seiten		  23 x 15 cm, gebunden mit Schutzumschlag   104	 1-	

870	 Johnson, William	 Zauber der Manege? Der grausame Alltag der Tiere in Zirkus, Tierschau und Delphinarium 1992	 5,00	
		 de	 393 Seiten		  14 x 21 cm, gebunden mit Schutzumschlag   114	 1-	

871	 Bradford, Phillips Verner; Blume, Harvey   Ota Benga - The Pygmy in the Zoo    New York, 1992	 12,00 
		 en	 281 Seiten		  16,5 x 24 cm, gebunden mit Schutzumschlag  114	 1-	

872	 Mivart, St. George	 The Loriidae. A Monograph of the Lories	 Seibersbach, 1992	 20,00	
		 en	 194 Seiten		  32 x 15,4 cm, gebunden	 104	 1	  
				   Schutzumschlag mit kleinen Randläsuren - Nachdruck des Originals von 1896

873	 Ehrlinger, David	 The Cincinnati Zoo and Botanical Garden. From Past to Present  1993	 10,00	
		 en	 142 Seiten		  28 x 22 cm, gebunden	 108         2+, Einband beschädigt

874	 Wiese, Eigel	 Das Hagenbeck-Buch	 Hamburg, 1995		  4,00	
		 de	 144 Seiten		  30.3 x 21.3 cm, gebunden	 108	 1-	

875	 Holm, Eric; De Meillon, Elbie	 Struik Pocket Guide: Insects of Southern Africa	 1995	 3,00	
 	 en	 64 Seiten		  18 x 12 cm, Paperback	 104	 1	

876	 Sanyal, Ram Bramha	   Handbook of the Management of Animals in Captivity in Lower Bengal (Reprint)  1995	 25,00	
		 en	 351 Seiten		  16 x 24 cm, geb. m. Schutzumschlag	 114	  
						                               2-, mit Knicken, Schutzumschlag abgestoßen

877	 Verein der Tierfreunde Nürnberg e.V.	 Tierplastiken von Gudrun Kunstmann	 1996	 3,00	
		 de	 60 Seiten		  21 x 20 cm, Paperback	 110	 1	  
		 beiliegend: Referat zur Eröffnung der Ausstellung am 2. Mai 1995 mit Zeitungsbericht (original und in Kopie)

878	 Wyk, Braam van; Wyk, Piet van	 Field Guide to Trees of Southern Africa. 1997	 10,00	
		 en	 536 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 104	 2	  
					                                  aussen Gebrauchsspuren, Vorbesitzervermek innen

879	 Scharpf, Gundi	 Affenkinder in der Wilhelma	 Stuttgart, 2000	 	 10,00	
		 de	 95 Seiten		  24,5 x 22,5 cm, gebunden	 108                1-, Aukleberreste vorn

880	 aus dem Mühling Nachlass:  ca. 120 Presseartikel (in Kopie) aus dem Jahr 2000	 8,00	
		 de	 140 Seiten		  DIN A4, Lose Blatt Slg	 116	 1 
		 verschiedener dt. Zeitungen zu unterschiedl. Themen rund um den Zoo. Schwerpunkt "Tiertötung in dt. Zoos"  
		 speziell bei Raubkatzen. Zusammengestellt vom Büro für Medienbeobachtung Metropol.

881	 Scheier, Joan	 The Central Park Zoo. Images of America.	 Charleston, SC, 2002	 10,00	
		 en	 128 Seiten		  23,5 x 16,5 cm, Paperback	 108	 1-	

882	 Jaarsveld, Ernst van; Wyk, Ben-Erik van; Smith, Gideon   Succulents of South Africa. 2nd ed., 2005	 25,00	
		 en	 144 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 104	 1, Gebrauchsspuren

883	 Marchand, Xavier	 Images du Zoo National d'Anvers	 Antwerpen, o.J.		  6,00	
		 frz	 80 Seiten		  16 x 22 cm, Paperback	 108	 2-	
						                          Einband abgeschabt und mit Kratzern und Knicken
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884	 Willems, Jaap	 Moderne dierentuinen in Nederland en Belgie	 Amsterdam, 	 6,00	
		 nl	 141 Seiten		  22 x 28,2 cm, Paperback	 104	 1-	

890	 Der Zoologische Garten. 4 Bände. 	 Frankfurt a.M., 1879-1884		  200,00	
		 de	 ca. 1780 Seiten		  23,5 x 15,5 cm, gebunden	     100	 1-, 
		 Einband gering berieben, Inhaltsnotizen auf Einband bzw. erster Seite 
		 Band 1: 22. Jg. (1881), Heft 1-4, 6, 7, 9, 10; 23. Jg. (1882), Heft 1; 24. Jg. (1883), Heft 2, 12; 25. Jg. (1884), Heft 1, 2,  
		 4, 5. Band 2: 20. Jg. (1879), Heft 5-11; 21. Jg. (1880), Heft 4, 5, 8, 9, 11, 12. Band 3: 23. Jg. (1882), Heft 10, 11, 12;  
		 24. Jg. (1883), Heft 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11; 25. Jg. (1884), Heft 3, 7, 10. Band 4: 20. Jg. (1879, Heft 12; 21. Jg. (1880),  
		 Heft 1-3; 22. Jg. (1881), Heft 11, 12; 23. Jg. (1882), Heft 2-9.

891	 Der Zoologische Garten, XLV. Jahrgang, No. 6	 Frankfurt a.M., 1904	 5,00 
		 de 	 31 Seiten		  24 x 15,5 cm, geheftet     100    2-, obere Hälfte mit deutlichen Knicken

892		  Arbeitsplatz Zoo	 1992-1999			   15,00	
		 de 					     100	 1

893	 Stichting De Harpij	   De Harpij 10. Jg. Nr. 1/2 1991	 1991		  3,00	
		 nl	 52 Seiten		  21 x 15 cm	 100	 1	

894	 Zoo Basel	 Zolli Bulletin Nr. 35, 36, 38, 39, 41, 42, 54, 57, 58, 59, 62, 65, 66, 67, 73, 75, 78, 80, 83, 
87, 90	 Basel, 1975-2003		  30,00		  de	 ca. 340 Seiten	
	14,5 x 21 cm	Br	 123	 1	

895	 Zoo Zürich	 IRBIS Bulletin Konvolut	 Zürich, 1989-2003	 18,00	
		 de	 ca. 173 Seiten		  21 x 29,7 cm	 123	 1 
		 6. Jg. Nr. 2/1989; 10. Jg. Nr. 1/1993; 13. Jg. Nr. 1/1996; 14. Jg. Nr. 1, 2/1997; 15. Jg. Nr. 1/1998; 17. Jg.  
		 Nr. 1/2000; 18. Jg. Nr. 1, 2/2001; 19. Jg. Nr. 1, 2/2002; 20. Jg. Nr 1/2003 		

901	 Circus Carl Hagenbeck: Circus Carl Hagenbeck (Infobroschüre)	 Hamburg, 1952	 6,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

902	 Californischer National Circus (Busch Althoff): Programmheft (inkl. Flyer). Bremen, ca. Ender 60er	 10,00		
		 de	 40 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 100	 3+, abgegriffen

903	 Circus Carl Althoff	Europa Tournee. Programm-Jllustrierte	 Trier, ca. 1970er	 	 8,00 
		 de	 28 Seiten		  28,5 x 20 cm, Paperback	 100       2+, einige Seiten eingerissen

904	 Circus Gebr. Althoff	 Circus der Welt	 Osnabrück, ca. 1976	 8,00	
		 de	 24 Seiten		  28,5 x 20 cm	 100	 2	

905	 Circus Krone	 Krone - Der Circus, den die ganze Welt kennt!, Saison 1952	München	 8,00	
		 de	 36 Seiten		  22,5 x 21,7 cm	 100	 1-	
		          berieben, Ecken u. Kanten angestoßen/ geknickt, Umschlag hinten untere Kante 1,5 cm eingerissen

906	 Circus Krone	 Circus Krone: Programm Sommersaison 1976	 München	 8,00	
		 de	 36 Seiten		  22 x 22 cm, Heft	 100	 2	

907	 Circus Krone	 Circus Krone: Programm Dez. 1977 - Jan. 1978	 München,	 7,00	
		 de	 40 Seiten		  22 x 22 cm, Heft	 100	 1	

908	 Circus Krone	 "Krone Festival" Jubiläumstournee: 100 Jahre Circus Krone , 1995	 10,00	
		 de	 80 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 100	 1	

909	 Circus Krone	 Krone: The Greatest Circus of Europe (Programmheft für die Sommersaison)	 8,00	
		 de	 48 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 100	 1	

910	 Circus Voyage	 Programmheft 		  Hagen, ca. 2000		  7,00	
		 de	 24 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 100	 1	

911		  4e festivale internationale du Cirque (Programmheft)	 Monte Carlo, 1977	 10,00	
		 de	 48 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 100	 2	

Zeitschriften

Circus
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920	 Bazé, William	 Tijgers, Tijgers!		  Utrecht, 1959		  5,00	
		 nl	 184 Seiten		  11 x 18 cm, Paperback	 110	 2
				   Umschlag berieben, Buchrücken oben leicht eingerissen, Notizen auf erster Seite

921	 Beaujon, Otto; Boer Leobert	 Honger als en paard? En andere (w)etenswaardigheden  1991	 5,00	
		 nl	 72 Seiten		  21 cm x 13,5 cm, Paperback	 110	 1	

922	 Bemmel, A.C.V. van	 Een moderne ark van Noach	 Amsterdam, o.J.		 5,00	
		 nl	 160 Seiten		  19 x 18,7 cm, gebunden	 110	 3	  
					    Stempel auf erster Seite, Buchrücken mit deutlicher Beschädigung

923	 Bergh, Hendrik van den	 Zie de zoo, Sonderausgabe der Zeitschrift "Hamster" (8. Jg., Nr. 3+4) 1968	 4,00	
		 nl	 96 Seiten		  21 x 14,3 cm, Paperback	 110	 1-	

924	 Biesheuvel, J. M. A.; Mutsaers, Charlotte (Ill.)   Hoe de dieren in de hemel kwamen.     Amsterdam, 1982	 10,00	
		 nl	 67 Seiten		  22,6 x 15 cm, Paperback	 110	 1-	

925	 Boer, Leobert de 	 Een wereld, een natuur	 Kampen, 1992		  7,00	
		 nl	 94 Seiten		  28 x 20 cm, Paperback	 110	 1	

926	 Cats, J.J.; Harmsen, C.N.	 Toekomst in de dierentuin; een vergelijkend onderzoek tussen de
		  Nederlandse en internationale dierentuinen.	 Groningen, 1990		 12,00	
		 nl	 162 Seiten		  23,5 x 16,5 cm, Paperback	 110	 1-	

927	 Cnodder, R. de	 Zo Groeide de zoo		 Antwerpen, 1962	 3,00	
		 nl	 36 Seiten		  21 x 13,5 cm, geheftet	 110	 1-	

928	 Dröscher, Vitus B.	 Leven in de dierentuin; avonturen en ontdekkingen	 Baarn, 1970	 6,00	
		 nl	 158 Seiten		  30 x 21,4 cm, gebunden	 110	 1-	

929	 van Foreest, H. & A.	 Dieren zijn ook mensen; Neem nou dierentuindieren   1979	 5,00	
		 nl	 96 Seiten		  21 x 14 xm, Paperback	 110	 1-	

930	 Gerlach, Richard	 dieren in de dierentuin I	 Utrecht/Antwerpen, 1962	 3,00	
		 nl	 160 Seiten		  18 x 10,5 cm, Paperback	 110	 2	
				   ehem. Bibliotheksex, Signaturschild auf dem Buchrücken, Folieneinband, Stempelung

931	 Grzimek, Bernhard		 Wilde dieren blanke mannen. 		  1967	 6,00 
		 nl	 336 Seiten		  23,8 x 17,5 cm, gebunden	 110	 1-	

932	 Hart, Lenie´t	 Lenie´t Hart - vertelt over de zeehondencrèche in Pieterburen	 Kampen, 1987	 10,00	
		 nl	 79 Seiten		  23,5 x 28 cm, Paperback	 110	 1	

933	 Hillenius, D.	 Dieren en dierentuinen	 Utrecht/Antwerpen, 1976	 8,00	
		 nl	 156 Seiten		  29,3 x 21,3 cm, gebunden	 110	 2, Folieneinband

934	 Holsheimer, J.P.	 Voeding van vogels	 Zutphen, 1980		  10,00	
		 nl	 212 Seiten		  22 x 16,2 cm, gebunden	 110	 1	

935	 Jacobi, E.F.	 Dierbaar dier, over vrijage, huwelijk en verzorging van jongen	 Amsterdam, o.J.	 7,00	
		 nl	 160 Seiten		  19 x 19 cm, gebunden	 110	 2	  
		 Folieneinband mit leichten Beschädigungen, Buchrücken etwas eingerissen

936	 Kruyfhooft, C. (Hrsg.)	 Zoom op Zoo - Antwerp zoo focusing on Arts and Sciences.		
				   50 jaar tijdschrift "Zoo Antwerpen"	 Antwerpen, 1985	 15,00	
		 nl, en, fr	428 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 110	 1	

937	 Naaktgeboren, Dr. C.     Voortplanting bij het dier, Paring, bevruchting embryonale  
					    ontwikkeling en geboorte	 Deventer, 1967		  6,00	
		 nl	 226 Seiten		  23,5 x 22,8, geb. mit Schutzumschlag    110	 2	  
					    SU mit Randläsionen und etwas lichtrandig, Seiten z.T. fleckig. 

938	 Nationale Raad Landbouwkundig Onderzoek     Dierentuindieren   ‘s Gravenhage, 1984	 10,00	
		 nl	 122 Seiten		  29,6 x 21 cm, geheftet      110	           2, Einband leicht berieben

Holländische Bücher
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Abo-Preis inkl. Inlandsversand: Euro 28 ,– 
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Abonnieren Sie die einzige deutschsprachige und unabhängige Zoo-Zeitschrift 

Jahres-Abonnement  –  4 Ausgaben pro Jahr 

Paketangebote zum Vorteilspreis: 	
TIERGARTEN Magazin Paket I:	 (3/2011 bis 4/2015; 17 Hefte) 	 69,00 € 

TIERGARTEN Magazin Paket II:	 (3/2011 bis 4/2016; 21 Hefte) 	 89,00 € 

Tiergarten Rundbrief:		  (1/2006 bis 2/2011; 20 Hefte) 	 69,00 € 

		  *jeweils inkl. Inlandsversand, Ausland + Euro 6 ,–	

Auch alle älteren Ausgaben sind bei uns erhältlich:
1/2005 – 3/2006:	 je 3,00 €*

1/2007 – 4/2012:	 je 4,00 €*

1/2013 - 4/2014:	 je 5,00 €*

seit 1/2015:	 je 6,80 €*



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr. 
951

939	 Nederlandse Vereniging van Dierentuinen    Dieren om te behouden;  
			  Hoe de Dierentuinen samen aan hun toekomst werken, én aan die van de natuur.	 3,00	
		 nl	 24 Seiten		  29,7 x 21 cm, Paperback	 110	 2+	
							      Einband etwas bestoßen und berieben

940	 Nederlandse Vereniging van Dierentuinen   Zorgen voor dieren; Hoe dierentuinen 
				   zorgen voor het ‘welzijn’ van hun dieren.	 1990		  3,00	
		 nl	 48 Seiten		  25 x 20 cm, Paperback	 110	 1-, berieben

941	 Noorder Tierpark	 Dierenarts in de dierentuin	 Emmen, 1989/90		 4,00	
		 nl	 36 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 110	 1	

942	 Meul, Marck	 Zie Zoo. Het betere beestenboek.	 Antwerpen, 1993	 15,00	
		 nl	 143 Seiten		  26 x 26 cm, gebunden	 110	 1	

943	 Rotterdamer Tiergarten	 125 jaar diergaarde	 Rotterdam, 1982		 10,00	
		 nl	 92 Seiten		  23,6 x 15,4 cm, Paperback	 110	 1	

944	 Scheygrond, A.	 Dieren in Gevangenschap	 Amsterdam, 1955	 6,00	
		 nl	 160 Seiten		  24,5 x 16 cm, gebunden	 110	 1	

945	 Scheygrond, A.	 Zoölogische tuinen	 Utrecht/Antwerpen, 1982	 3,00	
		 nl	 16 Seiten		  24 x 16 cm, geheftet	 110	 1-, berieben

946	 Steltman, Piet & Steffen, Wim	 Leven met dieren; mens en dier aan het werk	 1985	 15,00 
		 nl	 160 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 110	 1-, lichtrandig

947	 Tylinek, Erich & Stepanek, Otakar	 Dierenpark	 ’s Gravenhage, o.J.	 10,00	
		 nl	 92 Seiten		  29 x 21 cm, gebunden	 110	 1-

948	 Van Loock-Vervreckmoes, H. und F. Mertens   Geillustreerde Inventaris van het Kunstpatrimonium  Antwerpen, 1975	 15,00	
		 nl	 114 Seiten		  25,9 x 17,6 cm, Paperback	 110	 1-, berieben

949	 Van Loock-Vervreckmoes, H. und F. Mertens   Geillustreerde Inventaris van Schilderijen, Tekeningen, Etsen,
						      Beeldhouwwerk en Archivalia	 Antwerpen, 1977	 15,00	
		 nl	 116 Seiten		  25,9 x 17,6 cm, Paperback	 110	 1-, berieben

950	 Veldeman, Marc	 Zoo helemaal anders. Mens en dier in een levend museum	  
							      Antwerpen, 1985/86	 8,00	
		 nl	 80 Seiten		  27,5 x 22 cm, Paperback	 110	 1-, berieben

951	 Vereniging voor Zoogdierkunde en Zoogdierbescherming	 LUTRA, Deel 30, 1987, Nummer 2 		
					    (Walvisnummer)	 Leiden, 1987		  10,00	
		 nl, en	 214 Seiten		  17 x 24,5 cm, Paperback	 110	 1-, berieben
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Weltweit größtes Zoo-Antiquariat mit Tausenden Zooführern, Jahres
berichten, Chroniken, Zuchtbüchern etc. - Ihre Anfrage ist uns willkommen!

Bulette (B. Blaszkiewitz), 1 bis 2 Hefte pro Jahr:	 Euro 15,00
Arbeitsplatz Zoo (3 Hefte pro Jahr): 		 Euro 15,00
Mitteilungen der BAG Kleinsäuger (3 Hefte pro Jahr);	 Euro 15,00
International Zoo News, 6 Hefte pro Jahr: 		  Euro 97,50
Zooquaria (eaza News), 4 Hefte pro Jahr: 		  Euro 39,00
Zoonooz (San Diego), 8 Hefte pro Jahr: 		  Euro 25,00
Tiergarten Journal Wien, 2 Hefte pro Jahr: 		  Euro 10,00
Der Zoofreund (Hannover), 4 Hefte pro Jahr:		  Euro 17,00
Das Magazin des Münchner Tierparks (1 Heft pro Jahr)	 Euro 7,90
Das Magazin aus dem Zoo Frankfurt (2 Hefte pro Jahr)	 Euro 11,50
Elefanten in Zoo und Circus, 2 Hefte pro Jahr: 		  Euro 14,00

Takin (Berlin), Zooparkfreund (Erfurt), Meso (Kronberg), Panthera (Leipzig), 
Felis-News (Magdeburg) und Pinguinal (Wuppertal) sowie Geschäfts- und 
Jahresberichte (z. B. Basel, Dresden, München und Zürich) auf Anfrage.  
Ältere Hefte , auch vom Bongo und Milu auf Anfrage. 
Diese Preise inklusive Inlandsporto. 

Falkenhorst 4 · 48155 Münster · Tel.: +49 (0) 251 311523 · www.tiergarten.com · E-Mail: mail@tiergarten.com

Besuchen Sie uns im Internet unter www.tiergarten.com oder schauen Sie einmal bei uns in Münster vorbei (bitte vereinbaren Sie einen Termin).
Wir liefern die genannten Titel portofrei! Sie können telefonisch, schriftlich oder online bestellen und erhalten die Bücher mit Rechnung.

Europas Zoos unter der Lupe (Anthony Sheridan)
2016, 480 S., 15,5 x 23 cm, gebunden m. SU, Schüling	 Euro 29,80
 
Zooming in on Europe's Zoos (Anthony Sheridan) (englisch)
2016, 466 Seiten, 15,5 x 23 cm, gebunden, Schüling	 Euro 29,80
 
Wolfgang Salzert: Was macht Tiergärten attraktiv? 
2010, 112 Seiten, 15,3 x 23 cm, gebunden, Schüling	 Euro 18,50

Wolfgang Salzert: Making Zoos attractive (englisch)
2016, 130 Seiten, 17 x 24 cm, gebunden, Schüling	 Euro 24,00

Handbook of the Mammals of the World  - Vol 1 bis 6 
je ca. 799 Seiten, 24,0 x 31,0 cm, gebunden, Lynx	 je Euro 158,00

Bovids of the World (José R. Castello) 
2016, 684 Seiten, 14 x 21,6 cm, Paberback, Princeton 	 Euro 38,00

Mehr Platz für weniger Tiere! (Sebastian Bentz) 
2016, 228 Seiten, 17 x 24 cm, Paperback, Hauptverlag	 Euro 49,00

Overleven in de dierentuin (Maarten Th. Frankenhuis) (nl)
2013, 176 Seiten, 14,4 x 21,5 cm, Paperback, 2010 Uitgevers	 Euro 35,00

Quantum Verzeichnis 2017 - Verzeichnis der europ. Zoos
2017, ca. 500 S., 14,8 x 21 cm, Paperback m. CD, Schüling,	   Euro 18,00

 
Architektur im Zoo
Theorie und Geschichte einer Bautypologie
Natascha Meuser, Februar 2017, 448 Seiten,  
22,5 × 28 cm, 750 Abbildungen, Hardcover  
im Schuber, DOM publishers	       98,00 Euro

Architektur und Zoologie
Quellentexte zur Zooarchitektur
Natascha Meuser, 2017, 164 S.,  
21 x 23 cm, 50 Abbildungen, Ppb., 
DOM publishers  	 28,00 Euro

Zoologische Gärten und Tierparks gehören zu den am meisten 
besuchten Kultur- und Freizeiteinrichtungen überhaupt: Allein in 
Deutschland besuchen etwa 40 mal mehr Menschen einen Zoo als 
ein Museum. Doch während Kulturbauten wie Theater oder Museen 
Schlagzeilen füllen, ist die Architektur für Tiere und ihre Besucher 
oft nur eine Randnotiz wert.

Auch in der Fachliteratur ist dieses Thema lange Zeit ignoriert 
worden. Natascha Meuser legt nun erstmals seit den Sechzigerjahren 
eine wissenschaftliche Zusammenschau des Bauens für Tiere vor. 
Einerseits handelt es sich um eine thematische Annäherung unter 
architekturtheoretischen, baugeschichtlichen und bautypologischen 
Aspekten, andererseits um ein Referenzwerk über Entwurf, Planung 
und Bau von Tierhäusern.



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 29. Auktion 
am 8. Juli in Volkel, NL. This is to order the list of results.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an. 
I may be a purveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.	
	

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:



Neuerscheinung 2017:

Seltene Tiere im Zoo – Säugetiere
Christian Matschei, 2017, 240 Seiten, 14,8 x 21 cm, gebunden, 
111 Tierporträts, Schüling Verlag		 22,80 Euro

Christian Matschei porträtiert 111 seltene Säugetierarten, die schon bald aus  
unseren europäischen Einrichtungen verschwinden könnten.

Mit seinen Pinguin-Illustrationen erfreute sich Frithjof 
Spangenbergs erstes Plakat größter Beliebtheit. Nun stellt 
er drei weitere Tiergruppen in wunderbar detailgetreuen 
Abbildungen vor. Durch die Laminierung eignet es sich 
auch hervorragend für die Futterküche. Neben den Illus

Pinguine (2013)  59,4 x 42 cm 9,80 Euro 

Aras (2016) 59,4 x 42 cm 9,80 Euro 

Nashörner & 

Tapire (2016) 

59,4 x 42 cm 

9,80 Euro 

Krokodile (2016) 

59,4 x 42 cm 

9,80 Euro 

Plakate von Frithjof Spangenberg
trationen finden sich die Artenbezeichnung in sechs Sprachen, 
die durchschnittliche Gesamtlänge, das Gewicht sowie das 
Vorkommen. Alle Plakate entstanden in Zusammenarbeit mit 
Organisationen, die seit Jahren In-situ-Artenschutzprogramme 
für Vertreter der jeweiligen Arten betreuen.

(zuzüglich einmaligen 5 Euro Versand bei jeder Bestellung)


